
 1 

3 OKRES ÚSTÍ NAD LABEM 

 

                                                                                                              Autor: Peter Budinský   

 

OBSAH 

3.1 Soupis sbírkových předmětů podle lokalit a data nálezu 

3.2 Rejstřík sbírkových předmětů podle období a kultur 

3.3 Literatura 

 

3.1 Soupis sbírkových předmětů podle lokalit a data nálezu 

 

1. BROZÁNKY, č. o. Řehlovice 

1-1. Kirchenhügel (u kostela s hřbitovem) 

Fond Teplice S 

Keramická láhev, mísa a zlomky z dalších keramických nádob (i. č. AT 46182–46188, přír. č. 

B 5-1/77), snad z rozrušeného žárového hrobu, sběr A. H. Fassla 4. IX. 1912 pro svou druhou 

soukromou sbírku, ČASNÁ DOBA LATÉNSKA (LT A). 

Literatura: Budinský 1977, 33; 1992, 6, 40, tab. I: 1–2; 1994, 48; 1999, 315. – Bouzek,  

                 Koutecký 2000, 41, Pl. 45F: 1, láhovitá nádoba zde datována do BrD – Ha A1. –  

                 Waldhauser 2001, 164, Brozánky u Ústí nad Labem 1.   

1-2. Kamenolom u cesty Brozánky – Rtyně n. B. 

Fond Teplice S 

Kosti diluviálních zvířat (předměty se nedochovaly, záznam přír. č. 5-a/77), nálezy z hloubky 

60–80 cm, získány R. Christenem 12. XII. 1927, bez dalších údajů, PALEOLIT. 

Literatura: Budinský 1977, 33. 

1-3. Poloha u cesty Brozánky – Rtyně n. B. 

Fond Teplice S 

Kosti diluviálních zvířat (předměty se nedochovaly, záznam přír. č. 5-b/77), 

nálezy z hloubky 3 m, získány R. Christenem během rozšiřování cesty 6. X. 1932, bez dalších 

údajů, PALEOLIT. 

Literatura: Budinský 1977, 33. 

1-4. Stará štěrkovna, poloha u západního okraje obce 

Fond Archeologické muzeum 



 2 

Zlomky keramických nádob (i. č. AM 21570–21584, přír. č. B 50/75), sběr J. Waldhausera 

30. VI.–11. VII. 1975 z kulturní vrstvy se zásobnicí. Zpráva J. Waldhausera z 11. VII. 1975, 

nálezová zpráva J. Waldhausera z 30. V. 1976. LUŽICKÁ KULTURA (HaC–D1). 

Literatura: Waldhauser 1976–1977, 74; 1978a. – Budinský 1986, 49; 1994, 48; 1994a, 74;  

                 1999, 315. 

 

2. BUKOV, č. o. Ústí nad Labem 

2-1. Neznámá poloha 

Fond Teplice S 

Kamenný kopytovitý sekeromlat (HK 13783, i. č. K 4933, ST 327, přír. č. B 6-1/77) a dva 

další kamenné kopytovité klíny (i. č. HK 13784 – K 4931, HK 13785 – K 4932 – ST 288, 

přír. č. B 6-2, 3/77), předměty nalezeny údajně v kulturní jámě byly koupeny bez dalších 

údajů od A. Neufelda v roce 1907, NEOLIT. 

Literatura: Budinský 1977, 47. 

 

3. ČEŘENIŠTĚ, č. o. Tašov 

3-1. Neznámá poloha 

Fond Teplice S 

Kamenný kopytovitý sekeromlat (i. č. W 1718, K 11028, přír. č. B 7/77), Weinzierlova 

soukromá sbírka, předmět získán 17. V. 1898 od prof. Schmidta bez bližších nálezových 

okolností, NEOLIT. 

Literatura: Budinský 1977, 33   

 

4. HABROVANY 

4.1. Parcela č. 763 

Fond Teplice S 

Zlomky keramických nádob a části kamenných nástrojů, předměty se nedochovaly (záznam 

přír. č. B 8-a, b/77),  sběr z rozrušené kulturní jámy získal  J. Kamitz 27. III. 1912 od majitele 

pozemku,  NEOLIT. 

Literatura: Budinský 1977, 33–34. 

4-2. Okolí, obce 

Fond Teplice S 



 3 

Část kamenného kopytovitého klínu (přír. č. B 8-1/77), předmět pro svou druhou soukromou 

sbírku získal A. H. Fassl 15. XII. 1911 bez bližších nálezových okolností od p. Schneidera 

z Prosetic, NEOLIT. 

Literatura: Budinský 1977, 34. 

 

5. HRBOVICE 

5-1. Vodákovo zahradnictví 

Fond Teplice S 

Zlomky keramických nádob, hliněný přeslen, opracovaný zvířecí paroh a kamenný úštěp 

(přír. č. B 34-1 až 4/77), materiál sídlištního charakteru, LUŽICKÁ KULTURA (BrD–HaA).1 

– Tři mince (předměty deponovány v numismatickém oddělení teplického muzea, záznam 

přír. č. B 34-a/77), VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1–2.2 Vše získal A. H. Fassl 21. IX. 1901 

bez bližších nálezových okolností pro svou druhou soukromou sbírku.  

Literatura: 1 Budinský 1977, 34. – Bouzek, Koutecký 2000, 42, Pl. 25C. 2 Budinský 1977, 34. 

– Klusáčková 1990, 61. –  Rusó 1994a, 162.  

5-2. Königova cihelna 

Fond Teplice S 

(1) Část kamenného kopytovitého klínu (i. č. W 1438, K 4908, přír. č. B 34-5/77) a další 

předměty z kamene (i. č. W 1631, K 4909, přír. č. B 34-6/77) a hlíny (i. č. W1632, K 4824, 

přír. č. B 34-7/77), NEOLIT. – Zlomek keramického cedníku (přír. č. B 34-8/77), DOBA 

BRONZOVÁ. Weinzierlova soukromá sbírka, materiál spíše sídlištního charakteru, bez 

bližších nálezových okolností.1 

(2) Zlomky keramických nádob, kamenný klín, kamenné čepele a artefakty a zvířecí kosti 

(přír. č. B 34-9 až 13/77), předměty pro svou druhou soukromou sbírku získal A. H. Fassl     

1. X. 1899 z rozrušených sídlištních objektů, KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ          

a KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU.2 

(3) Zlomky keramických nádob (přír. č. B 34-14/77), materiál sídlištního charakteru, sběr A. 

Pobela 28. X. a 8. XI. 1898, ÚNĚTICKÁ KULTURA. 3 

(4) Zlomky kamenných kopytovitých klínů (i. č. HK 8703 – K 4885, HK 8705 – K 4886,    

HK 8705, přír. č. B 34-15/77), kamenné artefakty (i. č. HK 8706–8707, přír. č. B 34-16/77), 

kamenná hladítka (i. č. HK 8708–8709, přír. č. B 34-17/77) a zvířecí kost (i. č. HK 8710, 

předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 34-b/77), sběr A. Pobela ze sedmi kulturních jam 

30. VIII. 1900, NEOLIT.4 



 4 

(5) Zlomky keramických nádob, kamenné kopytovité klíny, kamenné úštěpy a zvířecí kost 

(přír. č. B 34-18 až 21/77), z kulturní jámy, sběr A. H. Fassla 18. IX. 1900 pro svou druhou 

soukromou sbírku, KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ a KULTURA S KERAMIKOU 

 VYPÍCHANOU.5 

(6) Keramická nádobka (i. č. HK 10051, K 4825, ST 553, 169/43, přír. č. B 34-22/77), nález 

ze sídliště, nákup v roce 1901 od E. Neubauera z Bohosudova, KULTURA S KERAMIKOU 

LINEÁRNÍ.6 

(7) Zlomky keramických nádob, zlomky kamenných kopytovitých klínů, kamenné artefakty    

a zvířecí kosti (přír. č. B 34-23 až 26/77), z rozrušených sídlištních objektů, sběr A. H. Fassla 

6. V. 1901 pro svou druhou soukromou sbírku, KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ       

a KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU.7 

(8) Keramická mísa (přír. č. B 34-27/77), z kostrového hrobu, získána A. H. Fasslem 18. VI. 

1901 pro svou druhou soukromou sbírku, KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ. 8 

(9) Zlomky keramických nádob (i. č. HK 10087-1 až 61, HK 10087-62 – ST 662, přír. č.        

B 34-28/77) a kamenné čepele (i. č. HK 10090-1 – K 4861, HK 10090-2,3, přír. č.                 

B 34-29/77), sběr A. Pobela na sídlišti 1. VIII. 1901, KULTURA S KERAMIKOU 

LINEÁRNÍ.9 

(10) Zlomek keramické nádoby (i. č. K 4858, přír. č. B 34-30/77) a zlomky dalších 

keramických nádob (bez i. č. přír. č. B34-30/77), KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ   

a  KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU.10   Dále keramická zásobnice ve zlomcích 

(i. č. K 5117, přír. č. B 34-31/77) a zlomky dalších keramických nádob (bez i. č., přír. č.        

B 34-31, 32/77), ÚNĚTICKÁ KULTURA. 11  Vše sběr A. Pobela z kulturních jam 6. VIII. 

1901. 

(11) Zlomky keramických nádob a kamenná čepel (přír. č. B 34-33, 34/77), sběr A. H. Fassla 

na sídlišti 21. IX. 1901 pro svou druhou soukromou sbírku, KULTURA S KERAMIKOU 

LINEÁRNÍ.12 

(12) Zlomky keramických nádob a kamenné artefakty (přír. č. B 34-35, 36/77), sběr A. H. 

Fassla z kulturních jam 2. XI. 1901 pro svou druhou soukromou sbírku, KULTURA               

S KERAMIKOU LINEÁRNÍ a KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU.13 

(13) Zlomky keramických nádob (přír. č. B 34-37/77), získané A. Pobelem 13. VI. 1902 ze 

sídliště, KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.14 

(14) Miniaturní nádobka (i. č. HK 12299, K 4902, ST 572, 250/43, přír. č. B 34-38/77), část 

hliněné plastiky (i. č. HK 12298, K 4901, ST 701, 249/43, přír. č. B 34-39/77), části 

kamenných klínů (i. č. HK 12300, HK 12301 – K 4895, HK 12303 – K 4896, HK 12304,    



 5 

HK 12305 – K 4897 – ST 242, HK 12308 – K 4899, HK 12309 – K 4900, HK 12310, 

K123011, přír. č. B 34-40/77) a kamenné čepele (i. č. HK 12306 – K 4864, HK 12306-1, přír. 

č. B 34-41/77), NEOLIT. – Hliněný přeslen (i. č. HK 12297, K 8161, ST 448, přír. č.                 

B 34-42/77), DOBA BRONZOVÁ. – Kostěná lopatička (i. č. HK 12307, K 4898, přír. č.       

B 34-43/77) a zvířecí lebka (i. č. HK 12302, předmět se nedochoval, záznam přír. č.               

B 34-c/77), PRAVĚK. Vše získáno A. Pobelem od dělníků z rozrušených sídlištních objektů 

9. IX. 1902.15 

(15) Zlomky keramických nádob (přír. č. B 34-44/77), zlomky kamenných klínů (i. č.          

HK 12406, HK 12407, HK 12408 – K 4903, HK 12409 – K 4887, přír. č. B 34-45/77)              

a  zvířecí roh (i. č. HK 12410, přír. č. B 34-46/77), z rozrušených sídlištních objektů, získáno 

od dělníků A. Pobelem 1. IV. 1903, KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ a KULTURA 

S KERAMIKOU VYPÍCHANOU.16 

(16) Keramická nádoba (i. č. HK 12494, K 4826, ST 555, 178/43, přír. č. B 34-47/77)17 a část 

další nádoby (i. č. HK 12495, ST 673, 193/43, přír. č. B 34-48/77), zlomky kamenných klínů 

(i. č. HK 12498, HK 12499 – K 4888 – ST 286, HK 12500, HK 12501, HK 12502, přír. č.      

B 34-49/77), kamenný brousek (i. č. HK 12503, K4904, ST 228, přír. č. B 34-50/77), 

kamenné čepele a úštěpy (HK12497 – K4862, HK 12497 – K 4863, HK12497, přír. č.            

B 34-51/77) a kostěné šídlo (i. č. HK 12496, K 4906, přír. č. B 34-52/77), ze dvou sídlištních 

objektů, získáno A. Pobelem 30. V. 1903, KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ              

a KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU.18 

(17) Zlomky keramických nádob (K 4847, 4848, 4859, přír. č. B 34-53/77), kamenný brousek 

(i. č. HK 12616, přír. č. B 34-54/77), kamenná čepel (i. č. HK 12617, K 4865, přír. č.             

B 34-55/77), kamenný nástroj (i. č. HK 12615, předmět se nedochoval, záznam přír. č.          

B 34-d/77), zvířecí kost (přír. č. B 34-56/77) a část lidské čelisti (předmět eponován 

v Národním muzeu v Praze, záznam přír. č. B 34-e/77), z rozrušených sídlištních objektů, 

získáno od dělníků A. Pobelem 22. VII. 1903, KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ        

a KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU.19 

(18) Části kamenných klínů (i. č. HK 12658 – K 4890, HK 12659, 12661, 12662, přír. č.        

B 34-57/77) a kamenné hladítko (i. č. HK 12660, přír. č. B 34-58/77), z rozrušených 

sídlištních objektů, získáno od dělníků A. Pobelem 27. VIII. 1903, NEOLIT.20 

(19) Keramické nádoby (i. č. HK 12791 – K 4822 – ST 554 – 167/43 – přír. č. B 34-59/77, 

HK 12792 – K 4823 – ST 551 – 184/43 – přír. č. B 34-60/77, HK 12801 – K 4827 – ST 552 – 

185/43 – přír. č. B 34-61/77, K 4821 – ST 580 – 164/43 – přír. č. B 34-62/77) a zlomek další 

nádoby (i. č. HK 12802 – K 4831 – ST 665 – 213/43, přír. č. B 34-63/77), KULTURA 



 6 

S KERAMIKOU LINEÁRNÍ. – Část kamenného klínu (i. č. HK 12795, K 4891, přír. č.            

B 34-64/77), kamenný vývrtek (i. č. HK 12799, K 4892, přír. č. B 34-65/77) a kamenné 

úštěpy (i. č. HK 12793 – K 4866, HK 12794 – K 4867 – ST 861, přír. č. B 34-66/77), 

NEOLIT. – Kamenná hladítka (i. č. HK 12798, HK 12796, HK 12797 – K 4907, přír. č.           

B 34-67/77, PRAVĚK. Vše z rozrušených sídlištních objektů, získáno od dělníků A. Pobelem 

18. XII. 1903.21  

(20) Část kamenného kopytovitého klína (i. č. HK 12803, přír. č. B 34-68/77), ze sídliště, dar 

p. Königa 5. I. 1904, NEOLIT.22 

(21) Kosti diluviálních zvířat (předměty se nedochovaly, záznam přír. č. B34-f/77), bez 

bližších nálezových okolností, PALEOLIT. – Kamenné úštěpy (i. č. HK 12972, HK 12973 – 

K4868, přír. č. B 34- 69/77), NEOLIT. – Kamenné hladítko (i. č. HK 12971, přír. č.                 

B 34-70/77), PRAVĚK. Ze sídliště, vše získáno A. Pobelem 8. VI. 1904. 23 

(22) Diluviální kost (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 34-g/77), nález z hloubky     

3,5 m, PALEOLIT. – Kamenné klíny (i. č. HK 12996, 12997, přír. č. B 34-71/77), NEOLIT. –   

Zlomky keramických nádob (přír. č. B 34-72/77), LUŽICKÁ KULURA (HaB).24 – Kamenné 

hladítko (i. č. HK 12998, přír. č. B 34-73/77), PRAVĚK. Ze sídliště, získáno od dělníků A. 

Pobelem 26. VII. 1904.25 

(23) Zlomky keramických nádob (i. č. K 4854 a bez i. č., přír. č. B 34-74/77), kamenný klín 

(i. č. HK 13129, přír. č. B 34-75/77), kamenný úštěp (i. č. HK 13128, přír. č. B 34-76/77), 

kamenný artefakt (i. č. HK 13126, přír. č. B 34-77/77) a kostěné šídlo (i. č. HK 13127, přír. č.             

B 34-78/77), z rozrušených sídlištních objektů, získáno od dělníků A. Pobelem 28. X. 1904, 

KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ a KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU.26 

(24) Keramické nádoby (i. č. K 4830 – ST 582 – 187/43 – přír. č. B 34-79/77, i. č. K 4829 – 

ST 581 – 182/43 – přír. č. B 34-80/77, i. č. K 4828 – ST 565 – 186/43 – přír. č. B 34-81/77),  

zlomky z dalších keramických nádob (přír. č. B 34-82/77, i. č. HK 13130-6 – K 4832 –        

ST 677, i. č. HK 13130-7 – K 4833 – ST 685, HK 13130-40 – ST 675, i. č. HK 13130-1 až 5, 

8 až 39, 41 až 44), kamenné kopytovité klíny (přír. č. B 34-83/77, i. č. HK 13132 – K 4893, 

HK 13133 – K 4894), zlomek dalšího kamenného klínu (i. č. HK 13134, přír. č. B 34-84/77), 

kamenná čepelka (i. č. HK 13135, přír. č. B 34-124/77), kamenné úštěpy (i. č. HK 13134, 

přír. č. B 34-85/77), kostěné hladítlo (i. č. HK 13130, přír. č. B 34-86/77) a šídlo (i. č.          

HK 13131, přír. č. B 34-86/77), kamenná těrka (předmět se nedochoval, záznam přír. č.            

B 34-ch/77, i. č. HK 13136) a zvířecí kosti (přír. č. B 34-87/77), z kulturní jámy, získáno       

A. Pobelem 30. X. 1904, KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ a KULTURA                  

S KERAMIKOU VYPÍCHANOU.27 



 7 

(25) Část kamenného kopytovitého klína (i. č. HK 13557, přír. č. B 34-88/77), nález ze 

sídliště, získán od p. Gebharta A. Pobelem  7. VIII. 1906, NEOLIT.28 

(26) Zlomky keramických nádob (přír. č. B 34-89/77), nálezy ze sídliště, získány A. Pobelem 

25. IX. 1906, KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ a KULTURA S KERAMIKOU 

VYPÍCHANOU.29   

Literatura: 1-5 Budinský 1977, 34. 6 Budinský 1977, 35. – Zápotocká 1998, 182, Taf. 11B: 3. 

                  7 Budinský 1977, 35. – 8 Budinský 1977, 35. – Zápotocká 1998, 182, Taf. 11A: 1.  

                  9–10 Budinský 1977, 35. 11Pleinerová 1966, 422, zde naleziště vedeno pod   

                  lokalitou Chabařovice. – Budinský 1977, 35. 12-16 Budinský 1977, 35.  

                  17 Budinský 1977, 35. – Zápotocká 1998, 182, Taf. 11B:1. 18 Budinský 1977, 35.  

                  19 Budinský 1977, 35. – Zápotocká 1998, 182. 20 Budinský 1977, 35.  21 Budinský  

                  1977, 35–36. 22 – 23 Budinský 1977, 36. 24 Budinský 1977, 36. – Bouzek,  

                  Koutecký 2000, 42, Pl. 25B: 1–6. 25–26 Budinský 1977, 36. 27 Budinský 1977, 36.  

                  – Zápotocká 1998, 182, Taf. 11B: 2. 28–29 Budinský 1977, 36.   

5-3. Röhnova cihelna 

Fond Teplice S 

(1) Kamenné čepele, úštěpy a artefakty (přír. č. B 34-90 až 92/77), nálezy ze sídliště, získány 

A. Pobem 22. V. 1901, NEOLIT.1 

(2) Zlomky keramických nádob (přír. č. B 34-93/77), části kamenných kopytovitých klínů     

(i. č. HK 10088-1 až 3, přír. č. B 34-94/77) a části kamenných hladítek (i. č. HK 10089-1 až 3, 

přír. č. B 34-95/77), nálezy z kulturní jámy, KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ             

a KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU. – Zlomky keramických nádob (přír. č.         

B 34-96/77), materiál sídlištního charakteru, ÚNĚTICKÁ KULURA. Vše získáno A. 

Pobelem 1. VIII. 1901.2 

(3) Zlomky keramických nádob, materiál sídlištního charakteru, získán A. Pobelem od 

dělníků 8. VII. 1902, KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ (přír. č. B 34-97/77)                 

a ÚNĚTICKÁ KULTURA (p řír. č. B 34-98/77).3 

(4) Opracovaný kámen (i. č. HK 12504, K 4905, ST 374, přír. č B 34-99/77), nález na 

sídlišti, získán od dělníků 30. V. 1903, PRAVĚK.4 

(5) Kamenný kopytovitý klín (i. č. HK 12515, K 4889, přír. č. B 34-100/77, NEOLIT. 

– Kamenné hladítko (i. č. HK 12514, přír. č. B 34-101/77), PRAVĚK. Nálezy ze 

sídliště, koupeny od p. Wagnera 10. VI. 1903.5 

Literatura: 1-5 Budinský, 1977, 36 



 8 

5-4. Königova nebo Röhnova cihelna, bez bližšího určení 

Fond Teplice S 

(1) Zlomky keramických nádob, ze sídliště, získány od dělníků A. Pobelem 31. VII. 1905, 

KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ a KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU  

(i. č. HK 13379-1 – ST 666, HK 3379-3 až 7, K 4835 a bez i. č., přír. č. B 34-102/77)                   

a LUŽICKÁ KULTURA (BrD–HaA, přír. č. B 34-103/77).1 

(2) Keramická nádoba (i. č. K 4918, ST 566, 189/43, přír. č. B 34-104/77), zlomky 

keramických nádob (i. č. K 4834 – ST 662 – 287/43, K 4836 – ST 611 – 288/43, K 4837 –  

ST 686 – 289/43, K 4838 – ST 690 – 290/43, K 4839, K4840, K 4841 – ST 669 – 291/43, 

K 4842, K 4844 – ST 676 – 293/43, K 4845 – ST 512 – 294/43, K 4846, K4849 – ST 680 – 

295/43, K 4850 – ST 588 – 296/43, K 4852 – ST 475 – 298/43, K 4855 – ST 476 – 300/43, 

K 4856 – ST 513 – 301/43, K 4857 – ST 477 – 302/43, K 4860 – ST 667 – 303/43, ST 658, 

659, 660, 663, 664, 668, 670, 678, 689, přír. č. B 34-105/77 ) a zlomky dalších keramických 

nádob (přír. č. B 106/77), KULTURA S KERAMIKOU LINERÁRNÍ. – Zlomky 

keramických nádob (i. č. K 4843 – ST 687 – 292/43, K 4851 – ST 679 – 297/43, K 4853 –   

ST 674 – 299/43, ST 671, 672, 688, přír. č. B 34-107/77), KLTURA S KERAMIKOU 

VYPÍCHANOU. – Část kamenné těrky (i. č. K 4917, přír. č. B 34-108/77), kamenné klíny       

a jich části (i. č. K 4880, 4881, 4882, 4883, 4916, přír. č. B 34-109/77), zlomky kamenných 

kopytovitých klínů (přír. č. B 34-110/77), diskovitý mlat (i. č. K 4884, přír. č. B 34-111/77) 

kamenné čepele (i. č. K 4869–4875, K 4876 – ST 782, K 4877–4878, přír. č. B 34-112/77)          

a další kamenná čepel (přír. č. B 34-113/77), NEOLIT. – Část keramické nádoby (i. č. 

K 4919, přír. č. B 34-114/77) a hliněná závaží (i. č. K 4879, 4920, přír. č. B 34-115/77), 

ÚNĚTICKÁ KULURA. – Kamenné artefakty (i. č. K 4910–4912, K 4913 – ST 375, K 4914 – 

ST 376, přír. č. B 34-117/77), hliněná kulička (i. č. K 4915, přír. č. B 34-118/77), kostěná 

šídla (přír. č. B 34-119/77) a zvířecí parohy (přír. č. B 34-120/77), PRAVĚK.2 – Hliněný 

přeslen (přír. č. B 34-116/77), POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA 

LATÉNSKÁ (HaD2–3 až LT A).3 Vše materiál sídlištního charakteru získaný A. Pobelem ze 

sběrů na nalezišti v letech 1899 až 1906, bez bližší identifikace. 

Literatura: 1 Budinský 1977, 36. 2 Budinský 1977, 36-37. 3 Budinský 1977, 37; 1992, 6, 40, 

tab. I: 3; 1994, 49; 1999, 315. – Waldhauser 2001, 231, Hrbovice 2. 

5-5. U Ždírnického potoka, poloha severně od obce 

Fond Archeologické muzeum 



 9 

Výzkum polykulturního naleziště J. Muškou 17. IV.–9. VI., 14.–19. VI., 31. VII.–26. VIII. 

1978. Zprávy J. Mušky z 19. V., 14. VI . a 14. IX. 1978, nálezová zpráv a J. Mušky z 30. VI. 

1986. 

Literatura: Budinský 1986, 49–50; 1994, 49; 1994a, 74; 1999, 315. – Velímský a kol. 1986,  

                 165, 169, 175, 176, 196. – Zápotocká 1998, 210. – Waldhauser 2001, 231,  

                 Hrbovice 3. – Sklenář, Sklenářová, Slabina, 2002, 121, zde pod nalezištěm  

                 Chabařovice. – Zápotocká, Muška 2004; 2007. – Pavlů, Zápotocká, 2007, 20.  

(1) Pravděpodobně zásobnice 5A/78 (zlomky keramických nádob, i. č. AM 40529–40530, 

přír. č. B 30/78). – Jáma 34/78 (zlomky keramických nádob, zlomek kamenné těrky a zlomky 

mazanice, i. č. AM 73878–73889, přír. č. B 63/78). – Jáma 35A/78 (zlomek keramické 

nádoby, i. č. AM 73890, přír. č. B 64/78). – Povrchová kůlová chata 69/78 (zlomky 

keramických nádob, i. č. AM 74998–75000, přír. č. B 90/78). – Stavební jma 73/78 (zlomky 

keramických nádob, i. č. AM 75001–75007, přír. č. B 92/78). – Jáma 83/78 (zlomky 

keramických nádob, i. č. AM 75425–75433, přír. č. B 102/78). – Stavební jáma 98/78 

(zlomky keramických nádob, i. č. AM 75716–75719,  přír. č. B 209/78). NEOLIT. 

(2) Stavební jáma 1/78 (zlomky keramických nádob, plochá kamenná sekerka, zlomky 

kamenných klínů, zlomky kamenných těrek, mazanice a zvířecí kosti, i. č. AM 38715–38861, 

přír. č. B 25/78). – Stavební jáma 2/78 (zlomky keramických nádob, kamenný kopytovitý 

klín, kamenná čepelka, kamenné úštěpy, zlomky kamenných těrek, mazanice a zvířecí kosti,  

i. č. AM 38862–39347, přír. č. B 26/78). – Pravděpodobně zásobnice 4B/78 (zlomky 

keramických nádob, i. č. AM 40524–40528, přír. č. B 29/78,). – Stavební jáma 6/78 (zlomky 

keramických nádob, kamenný brousek, kamenné úštěpy a mazanice, i. č. AM 40532–40615, 

přír. č. B 32/78). – Jáma 9/78 (zlomky keramických nádob a zvířecí kosti, i. č. AM 40651 až 

40654, přír. č. B 35/78). – Stavební jáma 12/78 (zlomky keramických nádob, zlomek 

kamenného brousku, mazanice a zvířecí kosti, i. č. AM 40655–40681, přír. č. B 37/78). – 

Jáma 16/78 (zlomky keramických nádob, zlomek kamenné těrky a mazanice, i. č. AM 40682 

až 40688, přír. č. B 44/78). – Prohlubeň 19/78 (zlomky keramických nádob, i. č. AM 40747 

až 40752, přír. č. B 47/78). – Stavební jáma 20/78 (zlomky keramických nádob, zlomek 

kamenné těrky, kamenný úštěp a zvířecí kosti, i. č. AM 40753–40788 přír. č. B 48/78). – 

Jáma 29A/78 (zlomky keramických nádob a zvířecí kosti, i. č. AM 43351–43369, přír. č.       

B 57/78). – Jáma 29C/78 (část keramické nádoby, i. č. AM 43370, přír. č. B 58/78). – 

Stavební jáma 48/78 (zlomky keramických nádob, i. č. AM 75561–75564, přír. č. B 201/78). 

– Jáma 50/78 (zlomky keramických nádob a zvířecí kosti, i. č. AM 74136–74142, 75549, přír. 

č. B 78/78). – Zásobnice 75M/78 (zlomky keramických nádob, i. č. AM 75008–75021, přír. č. 



 10 

B 93/78). – Stavební jáma 80/78 (zlomky keramických nádob, mazanice a zvířecí kosti, i. č. 

AM 75355–75380, přír. č. B 99/78). – Zásobnice 88/78 (zlomky keramických nádob                 

a kamenný úštěp, i. č. AM 75615–75620, přír. č. B 203/78). – Jáma 95/78 (zlomky 

keramických nádob, i. č. AM 75690–75693, přír. č. B 207/78). – Zásobnice 102B/78 (zlomky 

keramických nádob a kamenný úštěp, i. č. AM 75801–75807, 75843–75874, přír. č.                

B 213/78). – Stavební jáma 105/78 (zlomky keramických nádob, zlomek kamenné čepelky, 

zlomek kamenné těrky, mazanice a zvířecí kosti, i. č. AM 79269–79425, 79533, přír. č.         

B 217/78). – Stavební jáma 106/78 (zlomky keramických nádob a zvířecí kosti, i. č.            

AM 40496–40514, 79534, přír. č. B 218/78). – Jáma 107/78 (zlomky keramických nádob       

a kamenná čepelka, i. č. AM 79426–79440, přír. č. B 219/78). – Stavební jáma 108/78 

(zlomky keramických nádob, zlomky kmenných těrek a zvířecí kosti, i. č. AM 79441–79474, 

79535, přír. č. B 220/78). KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ. 

(3) Stavební jáma 36/78 (zlomky keramických nádob, kamenná sekerka, kamenné dláto, 

kamenné čepelky, mazanice a zvířecí kosti,  i. č. AM 73891–74021, 75543–75544,  přír. č.      

B 66/78,). – Stavební jáma 86/78 (zlomky keramických nádob a zvířecí kosti, i. č. AM 75436 

až 75464, 75560, přír. č. B 104/78). – Jáma 109/78 (zlomky keramických nádob, mazanice, 

zvířecí kosti,  i. č. AM 79475–79513, 79536, přír. č. B 221/78,). KULTURA 

S KERAMIKOU LINEÁRNÍ, příměs KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU. 

(4) Povrchový sběr/78 (zlomky keramických nádob a zlomky kamenných těrek, i. č.              

AM 75501–75534, přír. č. B 108/78). – Soujámí 94/78 (zlomky keramických nádob a zvířecí 

kosti, i. č. AM 75652–75689, 79514, přír. č. B 206/78). – Zásobnice 99/78 (zlomky 

keramických nádob, i. č. AM 75720–75742, přír. č. B 210/78). KULTURA S KERAMIKOU 

LINEÁRNÍ a KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU. 

(5) Kulturní vrstva 37/78 (zlomky keramických nádob, i. č. AM 74022–74032, přír. č.              

B 67/78). – Kulturní vrstva 40/78 (zlomky keramických nádob, i. č. AM 74039–74044, přír.  

č. B 70/78). – KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ a ÚNĚTICKÁ KULTURA. 

(6) Stavební jáma 47/78 (zlomky keramických nádob, části kamenných kopytovitých  

sekerek, kamenné čepelky, kamenný úštěp, část kamenného otloukače, zlomek kamenné 

těrky, mazanice a zvířecí kosti, i. č. AM 74084–74133, 74841–74876, 75545–75548, přír.     

č. B 76/78). KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ, příměs ÚNĚTICKÁ KULTURA.   

(7) Stavební jáma 21/78 (zlomky keramických nádob, zlomek kamenného brousku, kamenné 

úštěpy, zlomek kamenné těrky a zvířecí kosti, i. č. AM 40789–40858, přír. č. B 49/78). – 

Stavební jáma 77/78 (zlomky keramických nádob, i. č. AM 75157–75177, přír. č. B 95/78). – 

Stavební jáma 87/78 (zlomky keramických nádob a kamenný úštěp, i. č. AM 75565–75614, 



 11 

přír. č. B 202/78,). KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ, příměs MLADŠÍ až POZDNÍ 

DOBA HALŠTATSKÁ (HaC–D).  

(8) Stavební jáma 4A/78 (zlomek keramické nádoby, i. č. AM 40523, přír. č. B 28/78). – 

Zásobnice 5B/78 (zlomek keramické nádoby, i. č. AM 40531, přír. č. B 31/78). – Objekt 

17/78 (zlomky keramických nádob, kamenný úštěp, mazanice a zvířecí kosti, i. č. AM 40689 

až 40726, přír. č. B 45/78). – Prohlubeň 26A/78 (zlomky keramických nádob, i. č. AM 43309 

až 43310, přír. č. B 53/78). – Zásobnice 31/78 (zlomky keramických nádob, část ploché 

kamenné sekerky, kamenné úštěpy, kostěná šídla, rydlo z výběžku paroží, zlomky kamenných 

těrek, mazanice a zvířecí kosti, i. č. AM 43439–44071, přír. č. B 60/78). – Stavební jáma 

32/78 (zlomky keramických nádob, zlomek kamenné těrky a kamenná čepelka, i. č.             

AM 73827 až 73857, přír. č. B 61/78). – Zásobnice 39/78 (zlomky keramických nádob, i. č. 

AM 74033 až 74038, přír. č. B 69/78). – Zásobnice s pohřbem skrčence 44/78 (zlomky 

keramických nádob a soubor lidských kostí deponovaných v Národním muzeu v Praze, i. č. 

AM 74062–74083, přír. č. B 74/78). – Jáma 54/78 (zlomky keramických nádob, zlomek 

ploché kamenné sekerky, kamenné úštěpy, zlomek kamenné těrky a zvířecí kosti, i. č.          

AM 74877–74931, 75550–75552, přír. č. B 82/78). – Stavební jáma 58/78 (zlomky 

keramických nádob, zlomky kamenných těrek a zvířecí kosti, i. č. AM 74932–74937, 75553, 

přír. č. B 83/78). – Jáma 63/78 (zlomky keramických nádob a zlomek kamenné těrky, i. č. 

AM 74938–74955, přír. č. B 86/78). – Stavební jáma 81/78 (zlomky keramických nádob, 

mazanice a zvířecí kosti,  i. č. AM 75381 až 75406, 75559, přír. č. B 100/78). – Zásobnice 

90/78 (zlomky keramických nádob, i. č.    AM 75650–75651, přír. č.  B 205/78). – Jáma 92/78 

(zlomky keramických nádob, kamenné úštěpy a kamenné jádro, i. č. AM 75465–75500, přír. 

č. B 106/78). KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU. 

(9) Jáma 3/78 (zlomky keramických nádob a zlomek kamenné těrky, i. č. AM 40515–40522, 

přír. č. B 27/78). –  Stavební jáma 26B/78 (zlomky keramických nádob, i. č. AM 43311 až  

43350, přír. č. B 54/78). – Objekt 30/78 (zlomky keramických nádob, zlomek kamenné těrky 

a kamenný úštěp, i. č. AM 43371–43438, přír. č. B 59/78). – Stavební jáma 89/78 (zlomky 

keramických nádob, i. č. AM 75621–75649, přír. č. B 204/78,). – Stavební jáma 97/78 

(zlomky keramických nádob, zlomek kamenné těrky, mazanice a zvířecí kosti, i. č.              

AM 75694–75715, 79515, přír. č. B 208/78). KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU, 

příměs KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ. 

(10) Zásobnice 42/78 (zlomky keramických nádob a zlomky kamenných těrek, i. č.              

AM 74045–74061, přír. č. B 72/78). – Stavební jáma 65/78 (zlomky keramických nádob, 

plochá kamenná sekerka, kamenná čepelka, kamenný úštěp a zlomek kamenné těrky, i. č.  



 12 

AM 74956–74997, přír. č. B 87/78). KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU, příměs 

ÚNĚTICKÁ KULTURA.  

(11) Zásobnice 23/78 (zlomky keramických nádob, zlomek kamenné těrky a zlomky 

mazanice, i. č. AM 73802–73818, přír. č. B 51/78). KULTURA S KERAMIKOU 

VYPÍCHANOU, příměs ÚNĚTICKÁ KULTURA, MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA 

HALŠTATSKÁ (HaC–D), PRAVĚK. 

(12) Kůlové jámy 13A, 13B/78 (zlomky keramických nádob, i. č. AM 73654–73659, přír. č.  

B 38/78). ENEOLIT. 

(13) Zásobnice 13C/78 (zlomky keramických nádob, hliněný přeslen a zlomky kamenných 

sekerek, i. č. AM 73660–73686, přír. č. B 39/78). ENEOLIT, příměs KULTURA 

S KERAMIKOU VYPÍCHANOU, NEOLIT.  

(14) Zásobnice 13E/78 (keramický džbánek, zlomky z dalších keramických nádob                  

a mazanice, i. č. AM 73708–73726, přír. č. B 41/78). ENEOLIT a DOBA BRONZOVÁ. 

(15) Superpozice dvou zásobnic 14/78 (zlomky keramických nádob, mazanice a zvířecí kosti,  

i. č. AM 73727–73757, 75537–75538, přír. č. B 42/78). ENEOLIT až DOBA BRONZOVÁ    

a MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ (HaC–D).  

(16) Sklípek 13D/78 (zlomky keramických nádob a mazanice, i. č. AM 73687–73707, přír. č. 

B 40/78). KULTURA S NÁLEVKOVITÝMI POHÁRY. 

(17) Žárový hrob 82/78 (keramický džbánek a části dalších keramických nádob, mazanice       

a kremace deponovaná v Národním muzeu v Praze, i. č. 75407–75424, přír. č. B 101/78). 

KULTURA SE ZVONCOVITÝMI POHÁRY. 

(18) Jáma 35B/78 (zlomky keramických nádob, i. č. AM 72452–72462, přír. č. B 65/78,). – 

Sklípek 43/78 (zlomky keramických nádob, i. č. AM 71899–71908, přír. č. B 73/78). – 

Zásobnice 49/78 (zlomky keramických nádob a zvířecí kosti, i. č. AM 71958–71974, 72475, 

přír. č. B 77/78). – Sklípek 52/78 (zlomky keramických nádob, i. č. AM 71975–72003, přír. č. 

B 80/78). – Jáma 53/78, zásobnice v sektoru A (zlomky keramických nádob, i. č. AM 72004 

až 72022, přír. č. B 81/78). – Zásobnice 59/78 (zlomky keramických nádob, kamenná čepelka, 

kostěné šídlo, mazanice a zvířecí kosti, i. č. AM 72023–72088, 75557, přír. č. B 84/78). – 

Zásobnice 60/78 (zlomky keramických nádob, kamenný úštěp a zvířecí kosti,  i. č.               

AM 72089–72191, 72476, přír. č. B 85/78). – Zásobnice 70/78 (zlomek keramické nádoby,    

i. č. AM 72380, přír. č. B 91/78). – Soujámí 101/78 (zlomky keramických nádob, i. č.            

AM 72444–72451, přír. č. B 212/78). ÚNĚTICKÁ KULTURA.  

(19) Zásobnice 33/78 (zlomky keramických nádob a mazanice, i. č. AM 73858–73877,  přír. 

č. B 62/78). – Sklípek 41/78 (zlomky keramických nádob, i. č. AM 71870–71889, přír. č.          



 13 

B 71/78,). – Jáma 51/78 (zlomky keramických nádob, i. č. AM 72463–72472, přír. č.             

B 79/78). – Zásobnice 66/78 (zlomky keramických nádob, i. č. AM 72102–72110, přír. č.      

B 88/78). ÚNĚTICKÁ KULTURA, příměs NEOLIT. 

(20) Zásobnice 27/78 (zlomky keramických nádob, kamenné jádro, zlomek kamenné těrky, 

mazanice a zvířecí kosti, i. č.  AM 71813–71846, 72473, přír. č. B 55/78). – Zásobnice 28/78 

(zlomky keramických nádob, i. č. AM 71847–71856, přír. č. B 56/78). – Zásobnice 38/78 

(zlomky keramických nádob, i. č. AM 71857–71869, přír. č. B 68/78). – Zahloubený objekt se 

sklípkem 45/78 (zlomky keramických nádob, zlomek kamenné kopytovité sekerky, mazanice 

a zvířecí kosti, i. č. AM 71909–71957, 72474, přír. č. B 75/78). – Zásobnice 93/78 (zlomky 

keramických nádob a zvířecí kosti, i. č. AM 72417–72443, 72479, přír. č. B 107/78). 

ÚNĚTICKÁ KULTURA, příměs KULTURA S KERAMIKOU LINERÁRNÍ. 

(21) Zásobnice 91/78 (zlomky keramických nádob, mazanice a zvířecí kosti, i. č. AM 72381 

až 72416, 72478, přír. č.  B 105/78). ÚNĚTICKÁ KULTURA, příměs KULTURA 

S KERAMIKOU LINEÁRNÍ a KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU.  

(22) Objekt se zásobnicí 67/78 (zlomky keramických nádob, mazanice a zvířecí kosti, i. č.   

AM 72111–72176, 72477, přír. č. B 89/78). – Zásobnice 100/78 (zlomky keramických nádob, 

zlomky hliněných válcovitých závaží, zlomek bronzového drátu, kostěné šídlo, kostěná dýky, 

kopytovitá kamenná sekerka, zlomky dalších kamenných sekerek, kamenné úštěpy a zvířecí 

kosti, i. č. AM 72177–72379, 72480–72483, přír. č. B 211/78). ÚNĚTICKÁ KULTURA, 

příměs KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU. 

(23) Zásobnice 25/78 (zlomky keramických nádob a zvířecí kosti, i. č. AM 73819–73826, 

75541–75542, přír. č. B 52/78). ÚNĚTICKÁ KULTURA, příměs MLADŠÍ až POZDÍ DOBA 

HALŠTATSKÁ (Ha C–D), PRAVĚK. 

(24) Zahloubený objekt 76/78 (zlomky keramických nádob a zvířecí kosti, i. č. AM 75022 až 

75156, 75554, přír. č. B 94/78). – Jáma 78A/78 (zlomky keramických nádob, mazanice          

a zvířecí kosti, i. č. AM 75178–75302, 75555, přír. č. B 96/78). – Zásobnice 102A/78 (zlomky 

keramických nádob, mazanice a zvířecí kosti, i. č. AM 75743–75800, 75808–75842, 75848 až 

75936, 79516–79521, přír. č. 213/78). MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ (HaC 

až D). 

(25) Zahloubený objekt 18/78 (zlomky keramických nádob a zvířecí kosti, i. č. AM 40727 až 

40746, přír. č. B 46/78). MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA HALŠTSTSKÁ (HaC–D), příměs 

NEOLIT. 

(26) Zahloubený objekt 78B–D/78 (zlomky keramických nádob a zvířecí kosti, i. č.             

AM 75303–75337, 75556, přír. č. B 97/78). – Jáma 79/78 (zlomky keramických nádob,      



 14 

AM 75338–75354, 75558, přír. č. B 98/78). – Zásobnice 103A/78 (zlomky keramických 

nádob a zvířecí kosti, i. č. AM 75937–75979, 79522, přír. č. B 214/78). MLADŠÍ až POZDNÍ 

DOBA HALŠTATSKÁ (HaC–D), příměs KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ. 

(27) Zahloubený objekt s pecí 10/78 (hrncovitá keramická nádoba, mísa a zlomky dalších 

keramických nádob, zlomek železné kosy, mazanice a zvířecí kosti, i. č. AM 733603–73653, 

75535–75536, přír. č. B 36/78). MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ (HaC–D), 

příměs KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ a KULTURA S KERAMIKOU 

VYPÍCHANOU. 

(28) Objekt 22/78 (zlomky keramických nádob, zlomek kamenného brousku, kamenné jádro   

a mazanice, i. č. AM 73777–73801, přír. č. B 50/78). MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA 

HALŠTATSKÁ (HaC–D), příměs  KULTURA S  KERAMIKOU LINEÁRNÍ, ÚNĚTICKÁ 

KULTURA.  

(29) Zásobnice 7/78 (zlomky keramických nádob, zlomek kamenné kopytovité sekerky            

a zvířecí kosti, i. č. AM 40616–40643, přír. č. B 33/78). – Povrchová kůlová stavba 15/78 

(zlomky keramických nádob a zvířecí kosti, i. č. AM 73758–73776, 75539–75540, přír. č.     

B 43/78). MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ (HaC–D), příměs KULTURA 

S KERAMIKOU VYPÍCHANOU, PRAVĚK. 

(30) Zahloubený objekt s pecí 104/78 (zlomky keramických nádob, zlomek kamenné sekerky, 

kamenný valoun a artefakt, mazanice, ulita, škeble a zvířecí kosti, AM 78602–79268, 79523 

až 79532, přír. č. B 216/78). POZDNÍ DOBA HALŠTATSKLÁ (Ha D), příměs KULTURA 

S KERAMIKOU LINEÁRNÍ. 

(31) Jáma 8/78 (zlomky keramických nádob, zlomky kamenných těrek, mazanice a zvířecí 

kosti, i. č. AM 40644–40650, přír. č. B 34/78). – Jáma 85/78 (atypické zlomky keramických 

nádob, i. č. AM 75434–75435, přír. č. B 103/78). – Žlábek 103B/78 (zlomky keramických 

nádob, i. č. AM 75980–75985, přír. č. B 215/78). PRAVĚK. 

5-6. Neznámá poloha 

Fond Teplice S 

(1) Zlomky keramických nádob, KULTRA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ a KULTURA 

S KERAMIKOU VYPÍCHANOU (přír. č. B 34-121/77) a ÚNĚTICKÁ KULURA (p řír. č.    

B 34-122/77), materiál sídlištního charakteru, pravděpodobně základní sbírka teplického 

muzea – první soukromá sbírka A. H. Fassla a blíže neidentifikovaný materiál.1 

(2) Kamenné artefakty (přír. č. B 34-123/77), bez bližších nálezových okolností, předměty 

získal A. H. Faslem od p. Hamera z Teplic 14. VI. 1900 pro svou druhou soukromou sbírku, 

NEOLIT.2 



 15 

(3) Část kamenného kopytovitého klínu (i. č. AT 3552, přír. č. T 2-1/65) a další kamenný 

kopytovitý klín (i. č. AT 3589, přír. č. T 2-1/65), NEOLIT. – Kamenný klín (i. č. AM 3590, 

přír. č. BT 2-3/65), ENEOLIT. Předměty bez nálezových okolností.3  

Literatura: 1–3 Budinský 1977, 37. 

 

6. CHABAŘOVICE 

6-1. Cihelna u hřbitova 

Fond Teplice S 

Zlomky keramických nádob, kamenné artefakty, kamenná čepel a zlomek mazanice (přír. č.  

B 33-1 až 4/77), materiál sídlištního charakteru, sběr A. H. Fassla 29. X. 1898 pro svou 

druhou soukromou sbírku, KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ a KULTURA 

S KERAMIKOU VYPÍCHANOU. 

Literatura: Budinský 1977, 38. 

6-2. Důl Teutonia 

Fond Teplice S 

(1) Zlomky keramických nádob (i. č. K 4812–4818, přír. č. B 33-5/77), materiál sídlištního 

charakteru, STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ (LT B).1 – Část lidské nohy uložené in situ (i. č. 

K 4819, přír. č. B 33-6/77), z kostrového hrobu, STARŠÍ až STŘEDNÍ DOBA LATÉNSKÁ 

(LT B–C1).2 Vše nálezy z 15. XI. 1892, základní sbírka teplického muzea, první soukromá 

sbírka A. H. Fassla.  

(2) Keramická nádobka a zlomky dalších keramických nádob, kamenný klín, kamenné 

artefakty a čepele, kostěné šídlo a zvířecí kosti (přír. č. B 33-11 až 17/77), KULTURA 

S KERAMIKOU LINEÁRNÍ a KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU.3 – Zlomky 

keramických nádob, přeslen z těla keramické nádoby, část kamenného drtiče obilí a zvířecí 

kosti (přír. č. B 33-7 až 10/77), LUŽICKÁ KULTURA (HaB).4 Vše materiál sídlištního 

charakteru získaný 3.–4. XI. 1898 ze sídlištních objektů A. H. Fasslem pro svou druhou 

soukromou sbírku. 

Literatura: 1 Filip 1956, 347. – Budinský 1977, 38; 1992, 6, 40, tab. I: 4; 1994, 66; 1999, 315.  

                  – Waldhauser 2001, 235, Chabařovice 3.  2 Filip 1956, 347. – Budinský, 1977, 38;  

                  1983, 6; 1992, 8; 1994, 56; 1999, 315. –Waldhauser, Budinský a kol. 1999, 250. –  

                  Waldhauser 2001, 234, Chabařovice 1. 3Budinský 1977, 38. 4 Budinský 1977, 38 .  

                  – Bouzek, Koutecký 2000, 41, Pl. 26A. 

6-3. Obec, Strachovo zahradnictví 

Fond Teplice S 



 16 

Kamenný sekeromlat (i. č. W 1642, K 4953, přír. č. B 33-18/77), získán snad v roce 1890 

údajně z kostrového hrobu, Weinzierlova soukromá sbírka, KULTURA S KERAMIKOU 

ŠŇŮROVOU. 

Literatura: Budinský 1977, 37–38. – Buchvaldek, Cvrková, Budinský 1987, 124, obr. 1.  

6-4. Okolí obce 

Fond Teplice S 

(1) Keramická nádoba (i. č. AT 298, přír. č. T675/68), získaná od p. Siegmunda bez bližších 

nálezových okolností v roce 1900, DOBA ŘÍMSKÁ.1 

(2) Kamenný kopytovitý klín (přír. č. B 33-19/77), nález z roku 1909, předmět pro svou 

druhou soukromou sbírku získal A. H. Fassl bez bližších okolností 15. VII. 1911 od p. 

Schneidera z Prosetic, NEOLIT.2 

Literatura: 1–2 Budinský 1977, 38. 

 

7. CHLUMEC 

7-1. Cihelna 

Fond Teplice S 

Bronzový kruh (i. č. AT 33943, přír. č. B 28-1/77), předmět funerálního charakteru, nález 

z roku 1848, získán bez bližších nálezových okolností v letech 1911/1912 od p. Laubera 

z Bystřan, STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ (LT B).  

Literatura: Filip 1956, 347. – Budinský 1977, 38; 1983, 6, tab. I: 1; 1992, 8; 1994, 56; 1999,  

                  316. – Waldhauser, Budinský a kol. 1999, 251. – Waldhauser, 2001, 236, Chlumec  

                  v Krušných horách 1. 

7-2. Horka 

Fond Teplice S 

(1) Zlomky keramických nádob, DOBA BRONZOVÁ (i. č. AT 33944, přír. č. B 28-2/77),1      

POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ (HaD2–3 až LT A, i. č. 

AT 33945–33950, přír. č. B 28-3, 4/77)2 a MLADŠÍ a POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ až 

VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1–2 (i. č. AT 33951–34053, přír. č. B 28-4/77),3 materiál 

sídlištního charakteru z výšinné polohy, nálezy z let 1887–1891, bez bližších nálezových 

okolností, základní sbírka teplického muzea, první soukromá sbírka A. H. Fassla.  

(2) Zlomky keramiky a zvířecí zub (i. č. K 4780–4791, AT 72890–72091, přír. č. B 28-5 až 

7/77), MLADŠÍ a POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1–2, 

materiál sídlištního charakteru z výšinné polohy, nálezy z roku 1890, základní sbírka 

teplického muzea, první soukromá sbírka A. H. Fassla.4 



 17 

(3) Část kamenného sekeromlatu (i. č. AT 34054, přír. č. B 28-8/77), bez nálezových 

okolností, KULTURA S KERAMIKOU ŠŇŮROV0U.5 – Zlomky keramických nádob (u přír. 

č. B 28-9/77), DOBA LATÉNSKÁ (LT B–D1).6 – Zlomky keramických nádob, zlomky 

skloviny a zvířecí kosti (i. č. AT 34055–34231, přír. č. B 28-9 až 11/77), materiál sídlištního 

charakteru z výšinné polohy, MLADŠÍ a POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ až VRCHOLNÝ 

STŘEDOVĚK 1–2.7 Vše bez bližších nálezových okolností, základní sbírka teplického 

muzea, první soukromá sbírka A. H. Fassla. 

(4) Zlomky keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. B 28-12, 13/77, i. č. AT 34232 až  

 34241), materiál sídlištního charakteru z výšinné polohy, získán A. H. Fasslem 27. I. 1899 

pro svou druhou soukromou sbírku, MLADŠÍ a POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ až 

VRCHOLNÝ STŤEDOVĚK 1–2.8 

(5) Zlomky keramických nádob, DOBA BRONZOVÁ (přír. č. B 28-14/77, i. č. AT 34275 až  

34278)9 a MLADŠÍ a POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ až VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1–2 

(přír. č. B 28-15/77, i. č. AT 34242–34274),10  materiál sídlištního charakteru z výšinné 

polohy, sběr A. H. Fassla z roku 1903 pro svou druhou soukromou sbírku. 

Literatura: 1 Budinský 1977, 38–39. 2 Budinský 1977, 39; 1992, 8, 40–41, tab. I: 5–8; 1994,  

                   49; 1999, 316. – Waldhauser 2001, 236, Chlumec v Krušných horách 2.                                         

                   3 Budinský 1977, 39. – Váňa 1977, 421. – Zápotocký 1978, 264. – Rusó 1988, 8,  

                   tab. 1–11; 1994, 49 a d.; 1994a, 162–163. – Lutovský 2001, 102. 4 Budinský  

                  1977, 39. – Váňa 1977, 421. – Zápotocký 1978, 264. – Rusó 1988, 8, tab. 1; 1994,   

                  49 a d.; 1994a, 162–163. – Lutovský 2001, 102. 5 Budinský 1977, 38. 6 Budinský  

                 1977, 39; 1992, 8; 1994, 66; 1999, 316. 7 Budinský 1977, 39. – Váňa 1977, 421. –  

                  Zápotocký 1978, 264. – Rusó 1988, 9, tab. 12–23; 1994, 49 a d.; 1994a, 162–163.  

                  – Lutovský 2001, 102. 8 Budinský 1977, 39. – Váňa 1977, 421. – Zápotocký 1978,  

                  264. – Rusó 1988, 9, tab. 24; 1994, 49 a d.; 1994a, 162–163. – Lutovský 2001,  

                 102. 9 Budinský 1977, 39. 10 Budinský 1977, 39. – Váňa 1977, 421. – Zápotocký  

                 1978, 264. – Rusó 1988, 9, tab. 23 až 24; 1994, 49 a d.; 1994a, 162–163. –  

                 Lutovský 2001, 102. 

Fond Sobědruhy 

Zlomky keramických nádob (i. č. AS 2–24, přír. č. S 2/2002), materiál sídlištního charakteru 

z výšinné polohy, sběr M. Nového z jižního a východního svahu, získán v červnu 2001. 

Zpráva A. Rusó ze 6. IX. 2001. MLADŠÍ a POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ.   

Literatura: Rusó 2003, 84, č. 366. – Budinský 2007, 31.  

 



 18 

8. KLÍŠE, č. o. Ústí nad Labem 

8-1. Hartmannova cihelna 

Fond Teplice S 

(1) Zlomky keramických nádob a část kamenné čepelky (i. č. K5076, 5078, 5080, 5081, přír. 

č. B 9-1, 2/77), KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU. – Zlomky keramických nádob 

(i. č. K 5074, 5075, K 5077 – ST 478, K5079, přír. č. B 9-3/77), KULTURA 

S NÁLEVKOVITÝMI POPHÁRY. Sběry z rozrušených sídlištních objektů získal do dělníků  

A. Pobel 24. V. 1904.1 

(2) Zlomky keramických nádob (přír. č. B 9-4/77), KULTURA S KERAMIKOU 

VYPÍCHANOU. – Další zlomky keramických nádob (přír. č. B 9-5/77), KULTURA 

S NÁLEVKOVITÝMI POHÁRY. Sběry z rozrušených sídlištních objektů získal od dělníků 

A. Pobel 10. VIII. 1906.2 

Literatura: 1–2 Budinský 1977, 47. 

8-2. Krausova cihelna 

Fond Teplice S 

Kosti diluviálních zvířat (předměty se nedochovaly, záznam přír. č. B 9-a/77), nález 

z hloubky 3 m, získán od dělníků A. Pobelem 10. VIII. 1906, PALEOLIT. 

Literatura: Budinský 1977, 47. 

 

9. KOŠTOV 

9-1. Steterova cihelna 

Fond Teplice S 

Část opracované zvířecí kosti (i. č. HK 12614, přír. č. B 10-1/77), z kulturní jámy, sběr A. 

Pobela z 22. VII. 1903, DOBA NEURČENA. 

Literatura: Budinský 1977, 39. 

9-2. Rotschova cihelna 

Fond Teplice S 

Zvířecí kost (přír. č. B 10-2/77), sběr A. Pobela z 22. VII. 1903, DOBA NEURČENA. 

Literatura: Budinský 1977, 39. 

 

10. KRÁSNÉ BŘEZNO, č. o. Ústí nad Labem 

10-1. Langova cihelna 

Fond Teplice S 

Kosti diluviálních zvířat (předměty se nedochovaly, záznam přír. č. B 25-a/77) 



 19 

získány bez bližších nálezových okolností A. Pobelem 19. I. 1899 od p. Seharsche, 

PALEOLIT. 

Literatura: Budinský 1977, 48. 

10-2. Eckelmannova cihelna 

Fond Teplice S 

Kosti diluviálních zvířat (předměty se nedochovaly, záznam přír. č. B 25-b/77), získány bez 

bližších nálezových okolností A. Pobelem 24. V. 1904, PALEOLIT. 

Literatura: Budinský 1977, 48. 

10-3. Neznámá poloha 

Fond Teplice S 

(1) Kamenný sekeromlat (i. č. W 1721, K 4974, přír. č. B 25-1/77), Weinzierlova soukromá 

sbírka, předmět získán bez nálezových okolností od F. Kindermanna 15. V. 1898, ENEOLIT.1 

(2) Kamenné artefakty (přír. č. B 25-2/77), NEOLIT–ENEOLIT. – Zlomky keramických 

nádob, ÚNĚTICKÁ KULTURA (p řír. č.  B 25-3/77) a DOBA HRADIŠTNÍ  (přír. č.             

B 25-4/77). Kus mazanice (přír. č. B 25-5/77), DOBA NEURČENA. Vše materiál sídlištního 

charakteru, bez nálezových okolností.2 

Literatura: 1–2 Budinský 1977, 48. 

 

11. MOJŽÍŘ 

11-1. Ritschelova pískovna 

Fond Teplice S 

Kamenný klín (přír. č. B 11-1/77), NEOLIT.1 – Kamenný klín (i. č. HK12312, K5091, přír. č. 

B 11-2/77), ENEOLIT.2 – Zlomky keramických nádob (přír. č. B 11-3/77), ÚNĚTICKÁ 

KULTURA.3 – Zlomky keramických nádob (přír,. č. B 11-4/77, i. č. K 5086–5090),  DOBA 

LATÉNSKÁ (LT B–D1).4  Sběry z rozrušených sídlištních objektů, předměty získal A. Pobel  

od J. Riedela 9. IX. 1902.  

Literatura: 1–2 Budinský 1977, 40. 3 Plesl 1961, 128, zde materiál klasifikován jako lužický. –   

                 Budinský 1977, 40. 4 Budinský 1977, 40; 1992,8; 1994, 66. – Waldhauser 2001,   

                  341, Mojžíř 1. 

11-2. Okolí obce 

Fond Teplice S 

Částečně opracovaná zvířecí kost (i. č. HK 12472, K5094, přír. č. B 11-5/77), dar H. Klimma 

27. V. 1903, bez bližších nálezových okolností, DOBA NEURČENA 

Literatura: Budinský 1977, 40. 



 20 

11-3. Neznámá poloha 

Fond Teplice S 

Zdobený prstenec vyřezaný ze zvířecího parohu (i. č. W 1702, K 12076, přír. č. B 11-6/77),  

Weinzierlova soukromá sbírka, předmět byl získán od p. Jatschkeho 15. IV. 1898 bez bližších 

nálezových okolností, ÚNĚTICKÁ KULURA. 

Literatura: Pleinerová 1966, 422, obr. 49: 1. – Budinský 1977, 40. 

 

12. NEŠTĚMICE 

12-1. Böhmova pískovna 

Fond Teplice S 

(1) Keramická nádoba (i. č. HK 12265, K 13811, přír. č. B 12-1/77), ze žárového hrobu. – 

Zlomek keramické nádoby (i. č. K 5096, přír. č. B 12-2/77), materiál spíše sídlištního 

charakteru. Vše dar F. Böhmové 10. VIII. 1902, bez bližších nálezových okolností, 

PODMOKELSKÁ KULTURA (LT B2–C1).1 

(2) Železná spona spojené konstrukce ( přír. č. B 12-3/77, i. č. HK 12780), ze žárového hrobu, 

dar F. Böhmové z 11. II. 1903, bez bližších nálezových okolností, PODMOKELSKÁ 

KULTURA (LT B2–C1).2 

(3) Keramické amfory, misky, hrnek a zlomky z dalších nádob (i. č. HK 13063, 13065 až       

13067, K 13812–13818, přír. č. B 12-4 až 8/77) a bronzová spona spojené konstrukce 

(předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 12-a/77, i. č. HK 13064), obsah žárového hrobu, 

získán R. Weinzierlem bez bližších nálezových okolností 27. V. 1903, PODMOKELSKÁ 

KULTURA (LT B2–C1).3 

Literatura: 1 Filip 1956, 367. – Waldhauser 1975, 23–25; 2001, 357, Neštěmice 3. –  

                   Budinský 1977, 40; 1992, 8; 1994, 61. – Bouzek, Koutecký 2000, 45, Pl. 36D: 1,  

                   2. – Sklenář, Sklenářová, Slabina 2002, 232–233. – Venclová a kol. 2008, 129.      

                  2 Filip 1956, 367. – Waldhauser 1975, 23–25, obr. 5: 1a, b; 2001, 357, Neštěmice  

                  3. – Budinský 1977, 40; 1992, 8; 1994, 61. – Sklenář, Sklenářová, Slabina 2002,  

                  232–233. – Venclová a kol. 2008, 129. 3 Filip 1956, 367. – Waldhauser 1975, 23  

                  až 25, obr. 6: 1, 2; 2001, 357, Neštěmice 3. –Budinský 1977, 40–41; 1992, 8;  

                  1994, 61. – Bouzek, Koutecký 2000, 46, Pl. 36E. – Sklenář, Sklenářová, Slabina  

                  2002, 232–233. – Venclová a kol. 2008, 129.  

 

13. PŘEDLICE, č. o. Ústí nad Labem 

13-1. Poloha západně od obce 



 21 

Fond Teplice S 

Kamenný klín (i. č. HK 12509, K4969, přír. č.B 13-1/77), dar A. Peteru z 10. VI. 1903, bez 

bližších nálezových okolností, ENEOLIT. 

Literatura: Budinský 1977, 48. 

13-2.Neznámá poloha 

Fond Teplice S 

(1) Kamenný klín (přír. č. B 13-3/77), získán bez nálezových okolností v roce 1906, 

ENEOLIT.1 

(2) Část kamenného klínu (přír. č. B 13-2/77), získána bez nálezových okolností v 1916, 

ENEOLIT.2 

Literatura: 1–2 Budinský 1977, 48. 

 

14. PŘESTANOV 

14-1. Západní okraj obce 

Fond Archeologické muzeum 

Zlomky keramických nádob (i. č. AM 47320–47327, přír. č. B 200/78), materiál sídlištního 

charakteru, sběr J. Mušky 27. VII. 1978. Zpráva a nálezová zpráva J. Mušky z 27. I. 1982. 

DOBA BRONZOVÁ. 

Literatura: Budinský 1986, 51. 

 

15. RADEJČÍN, č. o. Dubice 

15-1. Poloha u cesty Radejčín – Dubice 

Fond Teplice S 

Část kamenného kopytovitého klínu (i. č. W 1769, K 13181, přír. č. B 14-1/77), předmět 

získán bez bližších nálezových okolností v roce 1899, Weinzierlova soukromá sbírka, 

NEOLIT. 

Literatura: Budinský 1977, 41. 

15-2. Okolí Obce 

Fond Teplice S 

Kamenný klín (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 14-a/77), nález pro svou druhou 

soukromou sbírku získal A. H. Fassl od učitele Gabela z Habrovan 30. VII. 1901 bez bližších 

nálezových okolností, NEOLIT (?). 

Literatura: Budinský 1977, 41. 

 



 22 

16. ROUDNÍKY 

16-1. Obec 

Fond Teplice S 

Kamenné hladítko (i. č. HK 14049, K 4820, přír. č. B 15-1/77), dar A. Niklase z Teplic 25. II. 

1909, bez bližších nálezových okolností, PRAVĚK. 

Literatura: Budinský 1977, 41. 

16-2. Okolí obce 

Fond Teplice S 

Kamenný klín (přír. č. B 15-2/77), nález z roku 1905, předmět pro svou druhou soukromou 

sbírku získal A. H. Fasslem od p. Schneidera z Prosetic 15. XI. 1911 bez bližších nálezových 

okolností, ENEOLIT. 

Literatura: Budinský 1977, 41. 

16-3. Neznámá poloha 

Fond Teplice S 

Část parohu (přír. č. B 15-3/77), dar A. Niklase z Teplic 25. II. 1909, bez nálezových 

okolností, PRAVĚK. 

Literatura: Budinský 1977, 41–42. 

 

17. RÝDEČ 

17-1. Vrch rovný 

Fond Teplice S 

(1) Dva bronzové hroty oštěpu (i. č. W 650, HK 14016, K 11015, přír. č. B 16-1/77, jeden se 

nedochoval, záznam přír. č. B 16-a/77, i. č. K 11016, HK 14017, W 732), z depotu nalezeném 

v roce 1886, Weinzierlova soukromá sbírka, předměty byly získány od pánů Hamanna                 

a Langera bez dalších údajů, LUŽICKÁ KULTURA (BrD–HaA) .1 

(2) Bronzový hrot oštěpu, bronzový hrot šípu,  části bronzového náramku a kruhu, část 

bronzové jehlice a  kus bronzoviny (i. č. HK 14018–12023, K 11017–11022, přír. č. B 16-2 až 

7/77), z depotu nalezeném v roce 1886, předměty získány v roce 1909 bez dalších údajů, 

LUŽICKÁ KULTURA (BrD–HaA).2 

Literatura: 1–2 Kytlicová 1967, 146–156, Abb. 5: 1–4, 6–13; 2007. – Zápotocký 1969, 338. –  

                  Budinský 1977, 42. – Bouzek, Koutecký 2000, 46, Pl. 63A. – Jiráň a kol. 2008,  

                  142.   

17-2. Poloha u cesty Rýdeč – Rýdečský vrch 

Fond Teplice S 



 23 

Dvě bronzové sekerky, tři masivní bronzové předměty – snad kruhy (předměty se 

nedochovaly, záznam přír. č. B 16-b, c/77) a kus bronzoviny (přír. č. B 16-8/77), z depotu 

nalezeném v prohlubni s popelovitou vrstvou, nákup od E. Kollmanna a W. Ringella ze dne 

25. V. 1915, bez dalších údajů, LUŽICKÁ KULTURA (BrD–Ha A)? 

Literatura: Budinský 1977, 42.  

 

18. RYJICE 

18-1. Fockův kamenolom, p. č. 884/4 

Fond Teplice S 

(1) Část kamenného brousku (závěsku) a zvířecí kosti (i. č. K 5098, 5097, přír. č. B 12-9 až 

11/77), sběr z rozrušených sídlištních objektů, předměty získal R. Weinzierl 4. VII. 1902, 

STARŠÍ DOBA LATÉNSKÁ (LT B).1 

(2) Bronzový náramek a 3 bronzové nánožníky (předměty se nedochovaly, záznam přír. č.      

B 12-b, c/77), materiál funerálního charakteru, předměty získal R. Weinzierl 27. V. 1903 bez 

dalších údajů, STARŠÍ až STŘEDNÍ DOBA LATÉNSKÁ (LT B–C1).2 

(3) Pět bronzových náramků (i. č. HK 12468–12470, 12932, K 13034–13036, 13038, přír. č. 

B 17-1 až  4/77, jeden se nedochoval, záznam přír. č. B 17-a/77, i. č. HK 12741, K 13037), 

depot nalezený v roce 1903 v hloubce 2 m,  předměty získány od H. Klimta 27. V. 1903 a od 

E. Hibsche 29. IV. 1904, LUŽICKÁ KULTURA (BrD–HaA).3 

Literatura: 1 Walhauser 1975, 23-25, obr, 6:2, zde předmět lokalizován na území Böhmovy  

                  pískovny v Neštěmicích; 2001, 436, Ryjice 2. – Budinský 1977, 42; 1992, 8; 1994,  

                  66. 2 Budinský 1977, 42; 1983, 6; 1992, 8; 1994, 56. – Waldhauser, Budinský         

                  a kol. 1999, 284. – Waldhauser 2001, 436, Ryjice 1.  3 Plesl 1961, 128. –  

                  Kytlicová 1967, 150, Abb. 6:6. – Zápotocký 1969, 338. – Budinský 1977, 42. –  

                  Bouzek, Koutecký 2000, 46, Pl. 35: 1–6.  

 

19. ŘEHLOVICE 

19-1. Cihelna státního statku 

Fond Teplice S 

(1) Kosti diluviálních zvířat (přír. č. B 18-1/77), sběry dělníků bez bližších nálezových 

okolností, předměty získal A. Pobel 22. VII. 1903, PALEOLIT.1 

(2) Kosti diluviálních zvířat (přír. č. B 18-2/77), sběry dělníků bez bližších nálezových 

okolností, předměty získal A. Pobel 7. IX. 1904, PALEOLIT.2 

Literatura: 1–2 Budinský 1977, 43. 



 24 

19-2. Okolí obce 

Fond Teplice S 

(1) Kamenný kopytovitý klín (přír. č. B 18-3/77), předmět pro svou druhou soukromou sbírku 

získal A. H. Fassl 29. VII. 1901 bez bližších nálezových okolností, NEOLIT.1 

(2) Kamenný kopytovitý klín (i. č. HK 12894, K 4799, ST 174, přír. č. B 18-4/77), získán bez 

bližších nálezových okolností od R. Zimmermanna 13. III. 1904, NEOLIT.2 

Literatura: 1–2 Budinský 1977, 43. 

19.3. Neznámá poloha 

Fond Teplice S 

Plochý kamenný kopytovitý klín (i. č. HK 12986, K 4800, přír. č. B 18-5/77), získán bez 

bližších nálezových okolností od R. Zimmermanna 13. III. 1904, NEOLIT. 

Literatura: Budinský 1977, 43. 

 

20. SEBUZÍN 

20-1. Břeh Labe 

Fond Teplice S 

Kost diluviálního zvířete (i. č. HK 8388, přír. č. B 35-79/77), získána v roce 1899 v souboru 

sbírky Spolku pro dějiny Němců v Čechách, bez bližších nálezových okolností, PALEOLIT 

Literatura: Budinský 1977, 43. 

 

21. STADICE 

21-1. Královské pole 

Fond Teplice S 

(1) Kamenný kopytovitý klín (přír. č. B 26-1/77), předmět získal pro svou první soukromou 

sbírku A. H. Fassl 15. VII. 1887, bez bližších nálezových okolností, NEOLIT.1 

(2) Opracovaný kámen (přír. č. B 26-2/77), předmět získal pro svou první soukromou sbírku 

A. H. Fassl  7. XII. 1896, bez bližších nálezových okolností, DOBA NEURČENA.2  

(3) Zlomek keramické nádoby (i. č. AT 46189, přír. č. B 26-3/77), materiál sídlištního 

charakteru, předmět získal pro svou druhou soukromou sbírku A. H. Fassl 23. X. 1898 bez 

bližších nálezových okolností, POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ (LT D1.3 

(4) Zlomky keramických nádob (přír. č. B 26-4/77), KULTURA S KERAMIKOU 

VYPÍCHANOU.4 – Zlomky keramických nádob (přír. č. B 26-5/77, i. č. AT 46190–46196),   

POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ (HaD2-3 až LT A).5 – 

Zvířecí kosti (přír. č. B 26-6/77), PRAVĚK.6 Vše materiál sídlištního charakteru, předměty 



 25 

získal bez bližších nálezových okolností pro svou druhou soukromou sbírku A. H. Fassl 14. 

VI. 1900 od p. Hammera.  

Literatura: 1–2 Budinský 1977, 43. 3 Budinský 1977, 43; 1992, 8–9. 4 Budinský 1977, 43.        

                  5 Budinský 1977, 43; 1992, 9, 41, tab. II: 1–6; 1999, 316. – Bouzek, Koutecký  

                  2000, 46, Pl. 36A. – Waldhauser 2001, 459, Stadice 6. 6 Budinský 1977, 43.   

21-2. Pole u fořtovny 

Fond Teplice S 

Zlomky keramických nádob (přír. č. B 26-7/77), materiál sídlištního charakteru, získán bez 

bližších nálezových okolností v roce 1906, LUŽICKÁ KULTURA (BrD–HaA). 

Literatura: Budinský 1977, 43–44. 

21-3. Okolí obce 

Fond Teplice S 

(1) Keramický šálek a část dalšího šálku (přír. č. B 26-8, 9/77), matriál spíše sídlištního 

charakteru, předměty získal pro svou druhou soukromou sbírku A. H. Fassl bez bližších 

nálezových okolností 11. I. 1902 od p. Grunerta z Oseka, LUŽICKÁ KULTURA (HaC–D).1 

(2) Část kamenného kopytovitého sekeromlatu (přír. č. B 26-10/77), nález z roku 1903, 

předmět získal pro svou druhou soukromou sbírku A. H. Fasslem bez bližších nálezových 

okolností 15. XII. 1911 od p. Schneidera z Prosetic, NEOLIT.2 

Literatura: 1 P. Budinský, 1977, 44. – Bouzek, Koutecký 2000, 46, Pl. 32C. 2 P. Budinský,  

                   1977, 44. 

21-4. Neznámá poloha 

Fond Teplice S 

Kosti diluviálních zvířat (přír. č. B 26-11/77), získány bez nálezových okolností od K. Stöhra 

v roce 1899, PALEOLIT. 

Literatura: Budinský 1977, 44. 

 

22. STŘEKOV, č. o. Ústí nad Labem 

22-1. Obec 

Fond Teplice S 

(1) Zlomky keramických nádob (i. č. HK 8624, K 5082–5085, přír. č. B 27-1/77), z žárového 

pohřebiště I rozrušeného v roce 1900, sběr A. Pobela  29. VII. 1900, LUŽICKÁ KULTURA 

(BrD–Ha A až HaB–C) .1  



 26 

(2) Keramické džbánky, osudí, okřínky a hrnky (přír. č. B 27-2 až 11/77), z žárového 

pohřebiště I rozrušeného v roce 1900, dar A. Niklase z 25. II. 1909, bez bližších nálezových 

okolností, LUŽICKÁ KULTURA (BrD–HaA až HaB).2 

(3) Keramický džbán, okřínek, hrnek a zlomek další nádoby ( i. č. AT 4531 – přír. č.                

T 810-13/66 a přír. č.  B 27-12 až 14/77), z žárového pohřebiště I rozrušeného v roce 1900, 

dar G. Hallwicha  28. V. 1913, bez bližších nálezových okolností,  LUŽICKÁ KULURA 

(BrD–HaA až HaB).3 

(4) Lahvovitá keramická nádoba, zlomek bronzového nákrčníku, 3 bronzové kruhy, 2 zlomky 

náramků z esovitě stáčeného drátu a kusy bronzoviny (i. č. AT 102228–102237, přír. č.          

B 27-15 až 21/77), materiál funerálního charakteru, z pohřebiště I rozrušeného v roce 1900, 

dar G. Hallwicha  28. V. 1913, bez bližších nálezových okolností, STARŠÍ DOBA 

LATÉNSKÁ (LT B).4 

Literatura: 1 Plesl 1961, 130. – Budinský 1977, 48. – Bouzek, Koutecký 2000, 48, Pl. 41: 58. –  

                  Sklenář, Sklenářová, Slabina 2002, 335. – Jiráň a kol. 2008, 143. 2 Plesl 1961,  

                  130. – Budinský 1977, 48. – Bouzek, Koutecký 2000, 48, Pl. 41: 44, 46–48, 59 až  

                  60, Pl. 42: 68, 71–72,  75. – Sklenář, Sklenářová, Slabina 2002, 335. – Jiráň a kol.  

                  2008, 143. 3 Plesl 1961, 130. – Budinský 1977, 48. – Bouzek, Koutecký 2000, 48,  

                  Pl. 41: 42, 51, Pl. 42: 65, 70. – Sklenář, Sklenářová, Slabina 2002, 335. – Jiráň           

                  a kol. 2008, 143. 4 P. Budinský, 1977, 48–49; 1983, 7, tab. I: 2–6, II: 1; 1992, 9;  

                  1994, 57. – Waldhauser, Budinský a kol. 1999, 293. – Waldhauser 2001, 506, Ústí  

                   nad Labem-Střekov 1.  

22-2. Neznámá poloha 

Fond Teplice S 

Bronzový náramek (přír. č. B 27-22/77), předmět spíše sídlištního charakteru, POZDNÍ 

DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ (HaD2–3 až LT A).1 – Železný hrot 

šípu a zlomek dalšího (přír. č. B 27-23, 24/77), matriál spíše sídlištního charakteru, DOBA 

NEURČENA2. Vše bez nálezových okolností. 

Literatura: 1 Budinský 1977, 49; 1992, 9, 41, tab. II: 10. – 2 Budinský 1977, 49. 

 

23. SVÁDOV 

23-1. Zámecká zahrada 

Fond Teplice S 

Kamenný artefakt (i. č. K 5099, ST 797, přír. č. B 19-1/77), získán bez bližších nálezových 

okolností R. Weinzierlem 4. VII. 1902, NEOLIT–ENEOLIT. 



 27 

Literatura: Budinský 1977, 44. 

23-2. Poloha jihovýchodně od obce 

Fond Archeologické muzeum 

Zlomky keramických nádob (přír. č. B 11/72), materiál sídlištního charakteru. Sběr J. 

Waldhausera z 30. III. 1972, nálezová zpráva J. Waldhausera z 2. I. 1974. LUŽICKÁ 

KULTURA (BrD–HaA, i. č. AM 9521), PODMOKELSKÁ KULTURA (LT B2–C1, i. č.  

AM 9520) a DOBA HRADIŠTNÍ (i. č. AM 9522–9523).  

Literatura: Waldhauser 1976–1977, 76; 2001, 473, Svádov 3. – Waldhauser, Weber 1971,  

                  13. – Budinský 1986, 51; 1994, 67; 1994a, 74, 76. 

23-3. Neznámá poloha 

Fond Teplice S 

Masivní bronzový předmět podkovovitého tvaru, snad baltský import či platidlo domorodých 

kmenů v části Afriky z 18. století (i. č. HK 13707, K 5095, přír. č. B 19-2/77), získán od W. 

Lohmera ze Staňkovic na Lounsku 19. VII. 1907 bez nálezových okolností, DOBA 

NEURČENA. 

Literatura: Košnar, Waldhauser 1974. – P. Budinský 1977, 44. – Zápotocký 1977, 536.  

 

24. TISÁ 

24-1. Tiské stěny, u domu č. p. 49 

Fond Archeologické muzeum 

Ze zlomků zrekonstruovaný keramický koflík (i. č. AM 36731, přír. č. B 80/80), 

ojedinělý nález, získán 15. VII. 1980. Zpráva J. Mušky z 18. VII. 1980, nálezová zpráva J. 

Mušky z 29. I. 1982. ÚNĚTICKÁ KULTURA. 

Literatura: Budinský 1986, 51. 

 

25. TRMICE, č. o. Ústí nad Labem 

25-1. Poloha u nádraží 

Fond Teplice S 

Kamenný kopytovitý klín (W 1435, K 4922, ST 209, přír. č. B 32-1/77), z kostrového hrobu, 

Weinzierlova soukromá sbírka, KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.  

Literatura: Steklá 1956, 705. – Budinský 1977, 49. 

25-2. Sportovní hřiště 

Fond Teplice S 



 28 

Keramická pohárkovitá nádobka (i. č. AT 4525, přír. č. T 810-8/66), z rozrušeného 

kostrového hrobu, výzkum O. Tschakerta 16. VI. 1933, bližší nálezové okolnosti se 

nedochovaly, KULTURA S NÁLEVKOVITÝMI  POHÁRY. 

Literatura: Budinský 1977, 49. 

25-3. Obec 

Fond Teplice S 

(1) Kamenný kopytovitý klín (i. č. W 1433, K4921, ST 326, přír. č. B 32-3/77), NEOLIT.1 –  

Bronzová spona s plným zachycovačem (i. č. W 1432, K 4927, přír. č. B 32-2/77), MLADÁ 

až POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ (LT C2–D1).2 Vše Weinzierlova soukromá sbírka, bez 

bližších nálezových okolností, spona získaná 23. VI. 1896. 

(2) Zlomek bronzového nože, bronzový náramek a bronzová spirála (předměty se 

nedochovaly, záznam přír. č. B 32-a, b, c/77, i. č. K 4924–4926 ), údajně z depotu, bez 

bližších nálezových okolností, základní sbírka teplického muzea, první soukromá sbírka A. H. 

Fassla, LUŽICKÁ KULTURA (BrD–HaA)?3 

Literatura: 1 Budinský 1977, 49. 2 Budinský 1977, 49; 1992, 9; 1994, 66; 1999, 317. –  

                   Waldhauser 2001, 507, Ústí nad Labem-Trmice 1. 3Budinský 1977, 49. – Blažek,  

                   Smejtek 1993, 51.  

25-4. Hölzelova (Gubova) cihelna  

Fond Teplice S 

(1) Kamenný kopytovitý klín (i. č. HK 12491, K 4930, přír. č. B 32-4/77), NEOLIT.1 – 

Železný nůž (i. č. HK 12493, K 4968, přír. č. B 32-5/77), POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ 

až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ (HaD 2–3 až LT A).2 – Kamenné závaží (i. č. HK 12492, 

K 4929, ST 377, přír. č. B 32-6/77), DOBA NEURČENA.3 Vše získáno A. Pobelem 26. V. 

1903 od J. Grasse, z rozrušených sídlištních objektů. 

(2) Kost diluviálního zvířete (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 32-d/77), nález 

z hloubky 7 m, získán A. Pobelem 16. VI. 1904, PALEOLIT.4 

(3) Žárový hrob 1 (keramický hrnek – i. č. K 13762, části a zlomky dalších keramických 

nádob, zlomek bronzového nože a zlomek bronzové jehlice,  přír. č. B 32-7 až 10/77). – 

Žárový hrob 2 (části a zlomky keramických nádob, přír. č. B 32-11 až 13/77). Získáno A. 

Pobelem 19. XII. 1903 od J. Grasse, LUŽICKÁ KULTURA (BrD–HaA).5 

(4) Žárový hrob 3 (zlomky keramických nádob, přír. č. B 32-14/77). – Žárový hrob 4 

(keramický okřín – i. č. K 13763, zlomky keramických nádob – i. č. K 13764–13776, zlomky 

dvou bronzových jehlic a zlomky bronzového kroužku,  přír. č. B 32-15 až 19/77). – Žárový 

hrob 5 (keramické osudí – i. č. K 13777, džbán – i. č. K 13778, osudíčko – i. č. K 13779, 



 29 

zlomky dalších keramických nádob – i. č. K 13780 až 13781 a bronzová faléra, přír. č.           

B 32-20 až 24/77). Získáno A. Pobelem od J. Grasse 21. V. a 28. VI. 1904, LUŽICKÁ 

KULTURA (BrD–HaA).6 

(5) Žárový hrob 6 (keramické osudí – i. č. HK 13124, K 13792, keramická mísa – i. č.        

HK 13125, K 13793, zlomky z dalších keramických nádob, zlomky bronzového plechu –        

i. č. K 13794 a zlomky bronzové jehlice, přír. č. B 32-25 až 29/77). – Žárový hrob 7 (zlomky 

keramických nádob, přír. č. B 32-30/77). Získáno A. Pobelem 7. IV. 1905, LUŽICKÁ 

KULTURA (BrD–Ha A).7 

(6) Žárový hrob 8 (keramický okřínek, zlomky dalších keramických nádob, miniaturní 

nádobka a zlomky bronzové jehlice, i. č. HK 13378-1 až 12, přír. č. B 32-31 až 34/77). 

Získáno A. Pobelem 31. VII. 1905, LUŽICKÁ KULTURA (BrD–HaA).8 

(7) Zlomky keramických nádob (přír. č. B 32-35/77), bez bližších nálezových okolností, 

LUŽICKÁ KULTURA (HaB a HaC–D1).9 – Lahvovitá nádoba, 2 bronzové náramky a část 

lidské lebky (i. č. HK 13554–13556, přír. č. B 32-36, 37/77, část lidské lebky deponována 

v NM Praha, záznam přír. č. B 32-e/77), z rozrušeného kostrového hrobu, STARŠÍ DOBA 

LATÉNSKÁ (LT B1a).10 Vše nákupy A. Pobela 30. VII. 1906.  

(8) Kamenný kopytovitý sekeromlat (i. č. HK13861, K 4923, přír. č. B 32-44/77), nalezen 

údajně v kulturní jámě, nákup J. Kamitze 22. V. 1908, NEOLIT.11 

Literatura: 1 Budinský 1977, 49. 2 Budinský 1977, 49; 1992, 9, 41, tab. V: 5; 1994, 48; 1999,  

                  317. 3–4 Budinský 1977, 49. 5 Plesl 1961, 152–153. – Budinský 1977, 49–50. –  

                  Blažek, Smejtek 1993, 51, Taf. 6: 105, Taf. 8: F. – Bouzek, Koutecký 2000, 66, Pl.  

                  56A, 57A. – 6 Plesl 1961, 152–153. – Budinský  1977, 49–50. – Bouzek, Koutecký  

                  2000, 66–67, Pl. 57B, 57C, 58. 7 Plesl 1961, 152–153. – Budinský 1977, 49–50. –  

                  Bouzek, Koutecký 2000, 67, Pl. 59A, 59B. 8 Plesl, 1961, 152–153. – Budinský  

                  1977, 49–50. – Bouzek, Koutecký 2000, 67, Pl. 60A. 9 Plesl 1961, 152–153. –  

                  Budinský 1977, 50. – Bouzek, Koutecký 2000, 67, Pl. 60B. 10 Budinský 1977, 50;  

                  1983, 7–8, tab. II: 2–4; 1992, 9; 1994, 55; 1999, 317. – Waldhauser 2001, 507,  

                  Ústí nad Labem-Trmice 2. 11 Budinský 1977, 50. 

25-5. Cihelna Sonnenscheinova (Wichtreiova a Ossnerové) 

Fond Teplice S 

(1) Zlomky keramických nádob, KULTURA S KERAMIKOU VYPÍCHANOU (i. č.           

HK 10086, K 4808, přír. č. B 32-38/77)1 a LUŽICKÁ KULTURA (BrD–HaA, i. č.              

HK 10086, K 4806, 4807, 4809, přír. č. B 32-39/77),2 materiál sídlištního charakteru údajně 



 30 

z kulturní jámy. – Bronzová jehlice (i. č. K 4928, přír. č. B 32-40/77), ze žárového hrobu, 

LUŽICKÁ KULTURA (BrD–HaA).3 Vše získáno A. Pobelem od dělníků 1. VIII. 1901. 

(2) Zlomky keramických nádob, ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ (LT A, i. č. HK 12800, AT 

46197 až 46207, přír. č. B 32-41, 42/77)4 a DOBA HRADIŠTNÍ (přír. č. B 32-43/77),5 

materiál sídlištního charakteru údajně z kulturní jámy, získán A. Pobelem 19. XII. 1903. 

Literatura: 1 Budinský 1977, 50. 2–3 Budinský 1977, 50. – Bouzek, Koutecký 2000, 69. 

                   4 Budinský 1977, 50; 1992, 9, 41, tab. III: 1–2, IV: 1–4, V: 1–4; 1994, 48;  

                   1999, 317. – Waldhauser 2001, 507, Ústí nad Labem.Trmice 6. 5 Budinský 1977,  

                   50. 

25-6. Pole Křeče 

Fond Teplice S 

Část kamenného kopytovitého klínu (i. č. W 1436, K 4811,  přír. č. B 45/77), bez nálezových 

okolností, NEOLIT.1 – Kamenný sekeromlat (i. č. W1434, K 4810, přír. č. B 32-46/77),  

z kostrového hrobu, KULTURA S KEAMIKOU ŠŇŮROVOU.2 Weinzierlova soukromá 

sbírka, předměty do sbírky získány 21. XI. 1899. 

Literatura: 1 Budinský 1977, 50. 2 Budinský 1977, 50. – Buchvaldek, Cvrková, Budinský 1987,  

                  125, obr. 2. 

 

26. TUCHOMYŠL 

26-1.Povrchový důl Albert 

Fond Teplice S 

(1) Zlomky keramických nádob, materiál sídlištního charakteru, DOBA BRONZOVÁ (přír. č. 

B 29-1/77)1 a POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ (přír. č. B 29-2/77).2 – V hloubce 5m zachyceny 

stopy po dřevěných kůlech (vzorky dřeva se nedochovaly, záznam přír. č. B 29-a/77, i. č. 

K 1–7 ), DOBA NEURČENA.3 Výzkum R. Weinzierla na profilu dolu z 3. IX. 1902. 

(2) Kosti diluviálních zvířat (přír. č. B 29-3/77), PALEOLIT. – Kamenné artefakty (přír. č.           

B 29-4/77), NEOLIT–ENEOLIT. – Zlomky keramických nádob (přír. č. B 29-7/77), DOBA 

BRONZOVÁ.  – Zlomky bronzových předmětů (přír. č. B 29-5, 6/77), DOBA ŘÍMSKÁ. –  

Zvířecí kosti (přír. č. B 29-8/77), DOBA NEURČENA. Většinou materiál spíše sídlištního 

charakteru, vše z pokračování výzkumu R. Weinzierla a A. Pobela na profilu dolu 2.–3. XII. 

1903. V průběhu prací odkryta kostra skrčence bez výbavy (záznam přír. č. 29-b/77), 

PRAVĚK.4 

(3) Kamenná čepelka (i. č. K 4971, přír. č. B 29-9/77), NEOLIT–ENEOLIT.5 – Dvě skleněné 

perly (i. č. K 4972, AT 46208, přír. č. B 29-10, 11/77), MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA 



 31 

LATÉNSKÁ (LT C–D1).6 – Železný srp (i. č. K 4970, přír. č. B 29-12/77), POZDNÍ DOBA 

HRADIŠTNÍ.7 – Zvířecí kosti (přír. č. B 29-123/77), DOBA NEURČENA.8 Vše získáno A. 

Pobelem od ing. J. Mohra v letech 1904 a 1906, dle záznamů materiál blíže neidentifikovaný. 

(4) Kosti diluiviálních zvířat (přír. č. B 29-14/77), získány od A. Niklase bez bližších 

nálezových okolností v roce 1909, PALEOLIT.9 

Literatura: 1 Budinský 1977, 45. 2–3 Budinský 1977, 45. – Váňa 1977, 425. – Zápotocký  

                  1978, 268, 272, obr. 7: 10–13, obr. 8: 1–12. V souboru zlomků keramických  

                   nádob zřejmě omylem deponovány i předměty získané na povrchovém dolu až 3.  

                   XII. 1903. 4–5 Budinský 1977, 45, prozatím nekonzervované zlomky  

                   keramických nádob (přír. č. B 29-7/77) zde byly datovány až do doby laténské. –  

                   6 Budinský 1977, 45; 1992, 9; 1994, 64; 1999, 318. – Waldhauser 2001, 496–497,  

                   Tuchomyšl 6–7. 7–9 Budinský 1977, 45.      

 

27. ÚJEZD, č. o. Koštov 

27-1. Neznámá poloha 

Fond Teplice S 

Ze zlomků zrekonstruovaná část keramické nádoby (i. č. W 1439, K 4934, přír. č. B 20/77), 

bez nálezových okolností, Weinzierlova soukromá sbírka, ÚNĚTICKÁ KULTURA. 

Literatura: Pleinerová 1966, 422, zde předmět datován do velmi mladé únětické kultury. –

Budinský 1977, 45. 

 

28. ÚSTÍ NAD LABEM 

28-1. Poloha u sklárny na břehu Bíliny 

Fond Teplice S 

(1) Zlomky keramických nádob, KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ (i. č. K 4953,      

K 4956 – ST 514, K 4958 – ST 515 přír. č. B 31-1/77),1  KULTURA S KERAMIKOU 

VYPÍCHANOU (i. č. K 4954 – ST 590, K 4957, 4959, 4960, přír. č. B 31-2/77),2 LUŽICKÁ 

KULTURA (BrD–HaA, i. č. K 4938–4940, 4943, přír. č. B 31-3/77),3 STĚHOVÁNÍ 

NÁRODŮ (i. č. K 4937, AT 159, přír. č. T 1118/62)4  a STŘEDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ (i. č. 

K 4941, 4942, 4944, 4945, přír. č. B 31-4/77),5 materiál sídlištního charakteru získaný bez 

bližších nálezových okolností v roce 1902. 

(2) Kamenné kopytovité klíny (i. č. HK 12897 – K 4946 – ST 256 a HK12898 – K 4947 –    

ST 290, přír. č. B31-5/77) a zlomky dalších klínů (i. č. HK 12899–12903, K 4948–4952, přír. 

č. B 31-6/77), NEOLIT.6 – Hliněný přeslen (přír. č. B 31-7/77, i. č. HK 12904, K6350), 



 32 

POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ (HaD2–3 až LT A).7 Vše 

získáno bez bližších nálezových okolností 13. III. 1904 od R. Zimmermanna z Ústí nad 

Labem. 

(3) Kamenné kopytovité klíny (přír. č. B 31-8/77, i. č. HK 12955 – K 4936 a HK 12956 – 

K 4967 – ST 241), získány bez bližších nálezových okolností 10. VII. 1904 od F. Rosmanna 

z Teplic, NEOLIT.3 

Literatura: 1–4 Budinský, 1977, 46. 5 Budinský 1977, 46. – Rusó 1994a, 162. 6 Budinský  

                  1977, 46. – 7 Budinský 1977, 46; 1992, 9, 41–42, Tab. II: 9; 1994, 49. –  

                  Waldhauser 2001, 505, Ústí nad Labem-město 1–2.    

28-2. Erbenova cihelna 

Fond Teplice S 

Kosti diluviálních zvířat (předměty se nedochovaly, záznam přír. č. B 31-a/77) 

získány bez bližších nálezových okolností J. Kamitzem 20. XI. 1908, PALEOLIT. 

Literatura: Budinský 1977, 46. 

28.3. Rödlerova cihelna 

Fond Teplice S 

(1) Zlomek keramické nádoby (i. č. K 4962, přír. č. B 31-9/77), materiál spíše sídlištního 

charakteru, předmět získal A. Pobel bez bližších nálezových okolností 21. V. 1904, POZDNÍ 

DOBA HALŠTATSKÁ (Ha D2–3).1  

(2) Kosti diluviálních zvířat (předměty se nedochovaly, záznam přír. č. B 31-b/77), získány A. 

Pobelem a J. Kamitzem 21. V. 1904, 25. IX. 1906 a  22. V. a 20.XI. 1908, PALEOLIT.2  

Literatura: 1 Budinský 1977, 46; 1992, 9 – 19, 42, tab. I:9; 1994, 49. – Bouzek, Koutecký  

                 2000, 68, Pl. 20B, zde pod nalezištěm Ústí nad Labem-Trmice. 2 Budinský 1977,  

                 46. 

28-4. Sýkorova cihelna 

Fond Teplice S 

(1) Malá keramická amforka (i. č. W 1630, K 4961, (přír. č. B 31-10/77), předmět spíše 

funerálního charakteru, bez bližších nálezových okolností, Weinzierlova soukromá sbírka, 

LUŽICKÁ KULTURA (HaC–D1).1 

(2) Kosti diluviálních zvířat (předměty se nedochovaly, záznam přír. č. B 31-c/77), získány A. 

Pobelam  a J. Kamitzem ve dnech 26. V. 1903, 7. IX. 1904, 3. III. 1905, 31. V. 1906 a 20. XI. 

1908, PALEOLIT.2 

Literatura: 1 Budinský 1977, 46; 1992, 10; 1994, 49. – Bouzek, Koutecký 2000, 68, Pl. 20C: 1,  

                  zde pod nalezištěm Ústí nad Labem-Trmice.  2 P. Budinský, 1977, 46. 



 33 

28-5. Fischerova cihelna1 

Fond Teplice S 

(1) Kosti diluviálních zvířat (předměty se nedochovaly, záznam přír. č. B 31-d/77), získány A. 

Pobelem 26. V. 1903, 16. VI., 14. VII. a 29. VII. 1904 a 3. III. 1905, PALEOLIT.2 

(2) Zlomky keramických nádob, LUŽICKÁ KULTURA (HaC–D1, přír. č. B31-11/77, i. č. 

K 4964 a B 31-12/77, bez i. č.)3 a ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ (LT A, i. č. K 4963, 4965, 

přír. č. B 31-13/77),4 materiál sídlištního charakteru získaný v roce 1904, další údaje 

neidentifikovány. 

(3) Zlomky keramických nádob (přír. č. B 31-14/77), materiál sídlištního charakteru, sběr A. 

Pobela 30. VI. 1906, LUŽICKÁ KULURA (HaC–D1).5 

(4) Zlomky keramických nádob (přír. č. B 31-15/77, HK 13977), z kulturní jámy, sběr J. 

Kamitze 20. XI. 1908, STARŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ.6 

Literatura: 1 Překlepem během přepisu dokumentace je ve sbírce a v některé literatuře poloha  

                  chybně vedena pod názvem „Tischerova cihelna“. 2 Budinský 1977, 46.                   

                  3 Budinský 1977, 46. – Bouzek, Koutecký 2000, 68, Pl. 20D, zde pod nalezištěm  

                  Ústí nad Labem-Trmice.  4 Budinský 1977, 46; 1992, 10; 42, tab. II: 7 – 8; 1994,  

                  49. – Bouzek, Koutecký 2000, 68, Pl. 20D, zde pod nalezištěm Ústí nad Labem- 

                  -Trmice. – Waldhauser 2001, 505, Ústí nad Labem-Město 4. 5 Budinský 1977, 46.  

                  – Bouzek, Koutecký, 2000, 68, Pl. 20D, zde pod nalezištěm Ústí nad Labem-                         

                  -Trmice. 6  Budinský 1977, 46. – Váňa 1977, 425. – Zápotocký 1978, 272, obr. 9:  

                 1–2. – Rusó 1994a, 162. 

28-6. Stavba nemocnice (Porkauerova ulice) 

Fond Teplice S 

Bronzová břitva (i .č. W 1136, K 4973, přír. č. B 31-16/77), LUŽICKÁ KULTURA (BrD až 

HaA). – Spodní část keramické nádoby (přír. č. B 31-17/77, W 1137, K 4966), DOBA 

HRADIŠTNÍ. Vše bez bližších nálezových okolností získáno v roce 1893, Weinzierlova 

soukromá sbírka.  

Literatura: Budinský 1977, 46–47. 

28-7. Okolí města 

Fond Teplice S 

Kamenné kopytovité klíny (přír. č. B 31-18/77 a B 31-19/77, i. č. K4945, ST 289), NEOLIT. 

– Část zvířecího rohu (přír. č. B 31-20/77), DOBA NEURČENA. Vše nálezy z roku 1901, 

získány bez bližších nálezových okolností od F. Rosmanna z Teplic 11. I. 1912. 

Literatura: Budinský 1977, 47. 



 34 

28-8. Neznámá poloha 

Fond Teplice S 

Stříbrná mince s koníkem na líci (předmět deponován v numismatické sbírce teplického 

muzea, záznam přír. č. B 31-e/77), získána bez nálezových okolností 14. IX. 1912 od W. 

Lohmera ze Staňkovic na Lounsku, platidlo Dáků z let 150 – 70 před n. l., MLADŠÍ až 

POZDNÍ DOBA LATÉNSKÁ LT C–D1). 

Literatura: Filip 1956, 386. – Budinský 1977, 47; 1992, 10; 1994, 66. – Klusáčková 1990, 54,  

                 obr. 7a–b. – Kolníková 1995, 50. – Waldhauser 2001, 505–506, Ústí nad Labem- 

                 -Město 7.  

 

29. VALTÍ ŘOV 

29-1. Neznámá poloha 

Fond Teplice S 

Část kamenného kopytovitého sekeromlatu (i. č. W 1362, K 9617, přír. č. B 21/77), 

Weinzierlova soukromá sbírka, předmět do sbírky získán 14. VI. 1985, bez nálezových 

okolností, NEOLIT.  

Literatura: Budinský 1977, 50. 

 

30. VARVŽOV, č. o. Telnice 

30-1. Povrchový důl 

Fond Teplice N 

Kamenný kopytovitý sekeromlat (i. č. AT 1869, přír. č. T 1771/70), ojedinělý nález z 24. III. 

1947, převod z Národního muzea v Praze 27. XII. 1955. Zpráva P. Budinského z prosince 

1973. NEOLIT. 

Literatura: Budinský 1977, 51. 

30-2. Obec 

Fond Teplice S 

Kamenný kopytovitý klín (přír. č. B 22/77), koupen bez nálezových okolností v listopadu 

1937 od G. Schabhta, NEOLIT. 

Literatura: Budinský 1977, 51. 

 

31. VESELÍ, č. o. Mojžíř 

31-1. Mehlhardova továrna 

Fond Teplice S 



 35 

Zlomky keramických  nádob, LUŽICKÁ KULTURA (BrD–HaA, i. č. K 5092, přír. č.            

B 23-1/77)1  a MLADŠÍ DOBA HRADIŠTNÍ (i. č. K 5093, přír. č. B 23-2/77),2 materiál 

sídlištního charakteru, získán bez bližších nálezových okolností v roce 1902. 

Literatura: 1 Budinský 1977, 40. – Bouzek, Koutecký 2000, 42, Pl. 27B: 1.  2 Budinský  

                  1977, 40. – Váňa 1977, 425. – Zápotocký 1977, 537. – Rusó 1994a, 182. 

 

32. VYKLICE 

32-1. Watzkeho cihelna 

Fond Teplice S 

(1) Zlomky keramických nádob (přír. č. B 35-1/77), LUŽICKÁ KULURA s knovízskými 

prvky (BrD–HaA).1 – Zlomky keramických nádob a kachlů (přír. č. B 35-2, 4, 5/77), železný 

hřeb (přír. č. B 35-6/77), VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1–2.2 – Zvířecí kosti (přír. č. B 35-3, 

7/77), DOBA NEURČENA.3  Materiál sídlištního charakteru, vše sběry A. H. Fassla 30. a 31. 

X. 1898 z kulturní vrstvy pro svou druhou soukromou sbírku.  

 (2) Zlomky keramických nádob a hliněné závaží (přír. č. B 35-8, 9/77), DOBA 

BRONZOVÁ.4 – Zlomky keramických nádob (přír. č. B 35-10/77), DOBA ŘÍMSKÁ.5 –  

Zlomky keramických nádob a zlomky kachlů (přír. č. B 35-11/77), VRCHOLNÝ 

STŘEDOVĚK 1–2.6 – Zvířecí kosti (přír. č. B 35-12/77), DOBA NEURČENA.7 Materiál 

sídlištního charakteru, vše sběry A. H. Fassla 19. II. 1899 z kulturní vrstvy pro svou druhou 

soukromou sbírku.  

(3) Zlomky keramických nádob, DOBA ŘÍMSKÁ (přír. č. B 35-13/77)8 a VRCHOLNÝ 

STŘEDOVĚK 1–2 (přír. č. B 35-14/77)9, materiál sídlištního charakteru, sběr A. Pobela 2. 

III. 1899.  

(4) Část keramické nádoby (i. č. K 4686, přír. č. B 35-15/77), LUŽICKÁ KULTURA 

s knovízskými prvky (BrD až HaA).10 – Zlomky keramických nádob (i. č. K 4699–4708, přír. 

č. B 35-16/77), hliněný přeslen (i. č. K 4716, přír. č. B 35-17/77), zlomky hliněné formy (i. č. 

K 4717–4718, přír. č.   B 35-18/77) a kusy strusky (i. č. K4709–4715, přír. č. B 35-19/77), 

DOBA ŘÍMSKÁ.11 – Kostěné šídlo (i. č. K 4687, přír. č. B 35-20/77), PRAVĚK12. Vše 

výzkumy sběry R. Weinzierla a A. Pobela na rozrušeném sídlišti se stopami po železářské 

výrobě ve dnech 14. IV., 28. IV., 6. VI., 9 VI. a 18. VII. 1899, materiál podle dochované 

dokumentace blíže neidentifikovatelný.  

(5) Zlomky keramických nádob a část cedníku (přír. č. B 35-21, 22/77), materiál sídlištního 

charakteru, získán A. Pobelem 21.VI. 1899, LUŽICKÁ KULTURA s knovízskými prvky 

HaB).13 



 36 

(6) Dvě velké keramické etážovité zásobnice s prstovaným tělem(i. č. K 3996–3997, přír. č.   

B 35-23, 78/77), ze dvou rozrušených žárových hrobů, LUŽICKÁ KULTURA s knovízskými 

a štítarskými prvky (HaB).14 – Sídlištní objekt s železářskou pecí (materiál blíže 

neidentifikovatelný, záznam přír. č. B 35-b/77), DOBA ŘÍMSKÁ.15 Vše výzkum R. 

Weinzierla 20. VII. 1899. 

(7) Keramický hrnek, zlomky dalších keramických nádob a zvířecí kosti (přír. č. B 35-24 až 

26/77), ze sídlištního objektu, sběr A. H. Fassla 31. VIII. 1899 pro svou druhou soukromou 

sbírku, DOBA ŘÍMSKÁ.16 

(8) Zlomky keramických nádob a kachlů (přír. č. B 35-27/77), z rozrušené kulturní vrstvy, 

sběr A. H. Fassla 1. X. 1899 pro svou druhou soukromou sbírku, VRCHOLNÝ 

STŘEDOVĚK 1–2.17 

(9) Zlomky keramických nádob, zlomek železného kování a zvířecí kosti (přír. č. B35-28 až 

30/77), z rozrušené kulturní vrstvy, sběr A. H. Fassla 4. II. 1900 pro svou druhou soukromou 

sbírku, VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1–2.18  

(10) Zlomky keramických nádob (přír. č. B 35-31/77), ze sídlištního objektu, sběr A. H. 

Fassla 22. III. 1900 pro svou druhou soukromou sbírku, LUŽICKÁ KULTURA 

s knovízskými prvky (Ha B).19 

(11) Zlomky keramických nádob( přír. č. B 35-32/77), DOBA ŘÍMSKÁ.20 – Zlomky 

keramických nádob (přír. č. B 35-33/77), VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1–2.21 – Zvířecí kosti 

(přír. č. B 35-34/77), DOBA NEURČENA.22 Z rozrušené kulturní vrstvy, sběr A. H. Fassla 4. 

V. 1900 pro svou druhou soukromou sbírku. 

(12) Část keramické nádoby (i. č. K 4761, přír. č. B35-35/77), ze sídliště, sběr A. Pobela 25. 

V. 1900, DOBA ŘÍMSKÁ.23 

(13) Zlomky keramických nádob (přír. č. B 35-36/77), ÚNĚTICKÁ KULTURA. 24 – Zlomek 

keramické nádoby (přír. č. B 35-37/77), VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1–2.25 – Zvířecí kosti 

(přír. č. B 35-38/77), DOBA NEURČENA.26 Z rozrušené kulturní vrstvy, sběr A. H. Fassla 

11. VIII. 1911 pro svou druhou soukromou sbírku.  

Literatura: 1 Bouzek, Koutecký Neustupný 1966, 74. – Budinský 1977, 51. – Bouzek, Koutecký  

                  2000, 70, Pl. 61A. 2–3 Budinský 1977, 51. 4 Budinský 1977, 51. – Bouzek,  

                  Koutecký 2000, 7. 5 Motyková-Šneidrová 1967, 48. – Budinský  1977, 51.               

                  6–7 Budinský 1977, 51. 8 Motyková-Šneidrová 1967, 48. – Budinský 1977, 51.  

                  9 Budinský 1977, 51. 10 Bouzek, Koutecký, Neustupný 1966, 74. – Budinský 1977,  

                  51. – Bouzek, Koutecký 2000, 71, Pl. 62A: 1. 11 Motyková-Šneidrová 1967, 48,  

                  Taf. XXIX: 1, 2. – Budinský 1977, 51. 12 Budinský 1977, 51. 13 Bouzek, Koutecký,  



 37 

                  Neustupný 1966, 74. – Budinský 1977, 51. – Boutzek, Koutecký 2000, 70, Pl. 61B.  

                  14 Bouzek, Koutecký, Neustupný 1966, 74. – Budinský 1977, 51. – Bouzek,  

                  Koutecký 2000, 71, Pl. 61C: 1, 61D:1. 15 Pleiner 1958, 120, 137, obr. 25:B. –  

                  Motyková-Šneidrová 1967, 48. – Budinský 1977, 51. – Váňa 1977, 426. –  

                 Waldhauser 2001, 525, Vyklice 2–3. 16 Motyková-Šneidrová 1967, 48, Taf.  

                 XXIX:8. – Budinský 1977, 51. 17–18 Budinský 1977, 51–52. 19 Bouzek, Koutecký,  

                 Neustupný 1966, 74. – Budinský 1977, 51. – Bouzek, Koutecký 2000, 71, Pl. 61D:  

                 2–4. 20 Motyková-Šneidrová,  1967, 48. – Budinský 1977, 52. 21–22 Budinský  

                1977, 52. 23 Motyková-Šneidrová, 1967, 48. – Budinský 1977, 52. 24 Pleinerová  

                1966, 422.  – Budinský 1977, 52. 25–26 Budinský 1977, 52. 

32-2. Knížecí cihelna 

Fond Teplice  S 

(1) Zlomky keramických nádob (přír. č. B 35-39/77), KULTURA S KERAMIKOU 

LINEÁRNÍ.1 – Zlomky keramických nádob (přír. č. B 35-40/77), LUŽICKÁ KULTURA 

s knovízskými prvky (BrD–HaA).2 – Zlomky keramických nádob (přír. č. B 35-41/77), 

DOBA HRADIŠTNÍ.3– Kamenné artefakty a zvířecí kosti (přír. č. B 35-42 až 44/77), DOBA 

NEURČNA.4 Vše materiál sídlištního charakteru, sběr A. H. Fassla 29. X. 1898 pro svou 

druhou soukromou sbírku. 

(2) Keramická miska (i. č. K 4762, přír. č. B 35-45/77, z kulturní vrstvy, získaná A. Pobelem 

22. V. 1901, ÚNĚTICKÁ KULTURA. 5 

(3) Část kamenného kopytovitého klínu (i. č. K 4698, přír. č. B 35-46/77), ze sídliště, předmět 

získal A. Pobel 14. VI. 1901, NEOLIT.6 

(4) Kost diluviálního zvířete (přír. č. B35-47/77), bez bližších nálezových okolností, předmět 

získal pro svou druhou soukromou sbírku A. H. Fassl 23. VII. 1901, PALEOLIT.7 

(5) Kamenný úštěp (i. č. K 4696, přír. č. B 35-48/77) a kamenné hladítko (i. č. K 4697, přír. č. 

B 35-49/77), ze sídliště, předměty získal A. Pobel 16. IX. 1901, PRAVĚK.8 

(6) Kost diluviálního zvířete (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 35-c/77), získána bez 

bližších nálezových okolností R. Weinzierlenm a A. Pobelem 19. VI. 1902, PALEOLIT.9 

(7) Zlomky keramických nádob (přír. č. B 35-50/77, přír. č. B 35-51/77 = i. č. K 4688, 

K 4689 – ST 511, K4691–4693, jeden zlomek se nedochoval, záznam přír. č. B 35-d/77, i. č. 

K 4690 – ST 621), z rozrušených kulturních jam, sběr A. Pobela 25. VIII. 1902, KULTURA 

S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.10 

(8) Zlomek keramické nádoby (přír. č. B 35-52/77), DOBA BRONZOVÁ.11 – Zlomky 

keramických nádob (i. č. K 4694 – ST 474, K 4695, přír. č. B 35-52/77), POZDNÍ DOBA 



 38 

HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ (HaD2–3 až LT A).12 Vše materiál 

sídlištního charakteru získaný A. Pobelem 8. VI. 1904.  

(9) Zlomky keramických nádob a kamenné těrky (přír. č. B 35-53, 54/77), ze sídlištního 

objektu, předměty pro svou druhou soukromou sbírku získal A. H. Fassl 11. X. 1907, 

KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.13 

(10) Zlomky keramických nádob, kamenné čepele a klíny (přír. č. B 35-55 až 57/77), ze 

sídlištního objektu, předměty pro svou druhou soukromou sbírku získal A. H. Fassl 5. XI. 

1908, KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.14 

(11) Zlomky keramických nádob, kamenné hladítko a zvířecí kosti (přír. č. B 35-58 až 60/77), 

ze sídlištního objektu, předměty pro svou druhou soukromou sbírku získal A. H. Fassl 21. X. 

1909, DOBA BRONZOVÁ.15 

(12) Zlomky keramických nádob ( přír. č. 35-61/77), ze sídlištního objektu, předměty pro 

svou druhou soukromou sbírku získal A. H. Fassl 11. VIII. 1911, DOBA BRONZOVÁ.16 

(13) Kamenný klín (přír. č. B 35-62/77), z kulturní jámy, získán A. H. Fasslem 18. VIII. 1912 

pro svou druhou soukromou sbírku, NEOLIT.17 

(14) Zlomky keramických nádob (přír. č. B 35-63/77), ze sídlištního objektu, předměty pro 

svou druhou soukromou sbírku získal A. H. Fassl 2. VII. 1913, DOBA BRONZOVÁ.18 

Literatura: 1 P. Budinský, 1977, 52. 2 Bouzek, Koutecký, Neustupný 1966, 74. – Budinský  

                   1977, 52. – Bouzek, Koutecký 2000, 71, Pl. 62B. 3–4 Budinský 1977, 52.                     

                   5 Pleinerová 1966, 422. – Budinský 1977, 52. 6–10 Budinský 1977, 52.                           

                  11 Budinský 1977, 52. 12 Budinský 1977, 52; 1992, 10, 42, tab. VI: 1–2; 1994, 49;  

                  1999, 319. – Bouzek, Koutecký 2000, 71, Pl. 62A: 2. – Waldhauser 2001, 525,  

                  Vyklice 4. 13–14 Budinský 1977, 52. 15 Budinský 1977, 52–53. – Bouzek,  

                 Koutecký 2000, 71, Pl. 62C: 1. 16 Budinský 1977, 53. – Bouzek, Koutecký 2000,  

                 71, Pl. 62C: 2. 17–18 Budinský 1977, 53. 

32-3. Watzkeho a Knížecí cihelna (bez bližší identifikace) 

Fond Teplice S 

Zlomky keramických nádob (přír. č. B 35-64/77), KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.1 

– Část kamenného klínu (přír. č. B 35-65/77), NEOLIT.2 – Zlomky keramických nádob (přír. 

č. B 35-66/77), LUŽICKÁ KULTURA s knovízskými prvky (HaB).3 – Zlomky keramických 

nádob (přír. č. B 35-67/77), DOBA ŘÍMSKÁ.4 – Zlomky keramických nádob a kachlů (přír. 

č. B 35-68/77), VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1–2.5 – Část kamenné těrky a zvířecí kosti (přír. 

č. B 35-69, 70/77), DOBA NEURČENA.6 Vše materiál sídlištního charakteru získaný 

zejména v letech 1898 až 1901, bez bližší identifikace. 



 39 

Literatura: 1–2 Budinský 1977, 53. 3 Bouzek, Koutecký, Neustupný 1966, 74 . – Budinský  

                   1977, 53. – Bouzek, Koutecký 2000, 71, Pl. 62D. 4 Motyková-Šneidrová 1967, 48.  

                   – Budinský 1977, 53. 5–6 Budinský 1977, 53. 

32-4. Cihelna Mostecké důlní společnosti 

Fond Teplice S 

(1) Zlomky keramických nádob, zlomky mazanice a zvířecí kosti (přír. č. B 35-71 až 73/77), 

materiál sídlištního charakteru, sběr A. H. Fassla 31. X. 1898 pro svou druhou soukromou 

sbírku, DOBA BRONZOVÁ.1 

(2) Zlomek keramické nádoby (i. č. K 4802, přír. č. B 35-74/77), KLTURA S KERAMIKOU 

LINEÁRNÍ . – Zlomky keramických nádob (přír. č. B 35-75/77, i. č. K 4801, 4803–4804        

a bez i. č.) a železné kování (předmět se nedochoval, záznam přír. č. B 35-e/77, i. č. K 4805), 

DOBA ŘÍMSKÁ. Vše materiál sídlištního charakteru získaný A. Pobem 31. VIII. 1905.2 

Literatura: 1–2 Budinský 1977, 53. 

32-5. Okolí obce 

Fond Teplice S 

(1) Zlomek kamenného klínu (přír. č. B 35-76/77), bez bližších nálezových okolností, 

předmět pro svou druhou soukromou sbírku získal A. H. Fassl 14. VI. 1900 od p. Hammera 

z Teplic, PRAVĚK.1 

(2) Zlomek kamenného mlatu (přír. č. B 35-77/77), bez bližších nálezových okolností, 

předmět získal pro svou druhou soukromou sbírku A. H. Fassl 19. X. 1907, DOBA 

NEURČENA.2 

Literatura: 1–2 Budinský 1977, 53. 

 

33. ZALUŽANY, č. o. Vyklice 

33-1. Falkové cihelna 

Fond Teplice S  

Zlomky keramických nádob, kamenné artefakty, část kamenné těrky a zlomky mazanice (přír. 

č. B 30-1 až 4/77), ze sídlištního objektu, výzkum A. H. Fassla z 10. X. 1898 pro svou druhou 

soukromou sbírku, KULTURA S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.  

Literatura: Budinský  1977, 54. 

33-2. Opuštěná cihelna u obce 

Fond Teplice S 

Zlomky keramických nádob a kamenný artefakt (přír. č. B 30-5, 6/77), materiál sídlištního 

charakteru, sběr A. H. Fassla 6. IV. 1909 pro svou druhou soukromou sbírku, NEOLIT. 



 40 

Literatura: Budinský 1977, 54. 

33-3. Stavba silnice v okolí obce 

Fond Teplice S 

Zvířecí kost (přír. č. B 30-7/77), bez bližších nálezových okolností, předmět pro svou druhou 

soukromou sbírku získal A. H. Fassl od p. Tatziho z Teplic 25. IV. 1910, DOBA 

NEURČENA 

Literatura: Budinský 1977, 54. 

33-4. Neznámá poloha 

Fond Teplice S 

(1) Kostěný hřeben (i. č. W 1641, K 4685, AT 291, přír. č. T 671/68), Weinzierlova soukromá 

sbírka, získán bez nálezových okolností od A. Rzihu 17. IX. 1897, DOBA ŘÍMSKÁ.1 

(2) Kamenný artefakt (přír. č. B 30-8/77, i. č. K 4679, ST 778) a část kamenné těrky (i. č. 

K 4682, přír. č.  B 30-9/77), NEOLIT.2 – Zlomky keramických nádob (přír. č. B 30-10/77, i. 

č. K 4671–ST 608, K 4672, K 4673–ST 510, a přír. č. B 30-11/77), KULTURA 

S KERAMIKOU LINEÁRNÍ.3– Dva bronzové náramky (i. č. K 4669–4670, přír. č.                

B 30-12/77), tři keramické koflíky ( i. č. K 4664–4666, přír. č. B 30-13 až 15/77) a zlomek 

další keramické nádoby (přír. č. B 30-16/77), ÚNĚTICKÁ KULURA. 4 – Keramická miska, 

hrnek a zlomek z další keramické nádoby (i. č. K 4667–4668, 4674–4677, přír. č. B 30-17 až 

20/77), LUŽICKÁ KULTURA (HaB).5 – Hliněná závaží (přír. č. B 30-21, 22/77) a část 

kamenného kadlubu (přír. č. B30-23/77, i. č. K 4681), DOBA BRONZOVÁ.6 – Dva zlomky 

keramických nádob (i. č. K 4678, 4683, přír. č. B 30-24/77) a kamenný brousek (přír. č.          

B 30-25/77, i. č. K 4680), DOBA LATÉNSKÁ (LT B–C).7 –  Hliněná kulička (i. č. K 4684, 

přír. č. B 30-26/77), VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1–2.8 – Zvířecí kosti (přír. č. B 30-27/77), 

DOBA NEURČENA.9 Vše bez nálezových okolností získáno od M. Heinsiuse ze Srbic dne 

13. II. 1902. 

Literatura: 1  Sakař 1966, 617. – Budinský, 1966a, 6, obr. 3: 6; 1977, 54. 2–4 Budinský,  

                   1977, 54. 5 Plesl, 1961, 156. – P. Budinský, 1977, 54. – Bouzek, Koutecký 2000,  

                   71, Pl. 60C, 62E.  6 Budinský 1977, 54. 7 Budinský 1977, 54–55; 1992, 10; 1999,  

                  319. – Waldhauser 2001, 527, Zalužany v Podkrušnohoří 1. 8–9 Budinský 1977,  

                  55. 

34. ŽANDOV 

34-1. Neznámá poloha 

Fond Teplice S 



 41 

Dva zlomky keramických nádob (i. č. K 4792–4793, přír. č. B 24-1/77) a čtyři hliněné 

přesleny (i. č. K 4794–4797, přír. č. B 24- 2/77), materiál sídlištního charakteru, bez 

nálezových okolností, základní sbírka teplického muzea, první soukromá sbírka A. H. Fassla, 

POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ. 

Literatura: P. Budinský, 1977, 55. – Váňa 1977, 426. – Zápotocký 1978, 284. – Rusó 1994a,  

                  162.  

 

3.2 Rejstřík sbírkových předmětů podle období a kultur 

 

PALEOLIT (období blíže neurčeno) 

1. Brozánky, č. o. Řehlovice, fond Teplice S: 1-2; 1-3. – 5. Hrbovice, fond Teplice S: 5-2 (21, 

22). – 8. Klíše, č. o. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 8-2. – 10. Krásné Březno, č. o. Ústí nad 

Labem, fond Teplice S: 10-1; 10-2. – 19. Řehlovice, fond Teplice S: 19-1 (1, 2). –                  

20. Sebuzín, fond Teplice S: 20-1. – 21. Stadice, fond Teplice S: 21-4. – 25. Trmice, č. o. Ústí 

nad Labem, fond Teplice S: 25-4 (2). – 26. Tuchomyšl, fond Teplice S: 26-1 (2, 4). – 28. Ústí 

nad Labem, fond Teplice S: 28-2; 28-3 (2); 28-4 (2); 28-5 (1). – 32. Vyklice, fond Teplice S: 

31-2 (4, 6). 

 

NEOLIT (kultura blíže neur čena) 

2. Bukov, č. o. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 2-1. – 3. Čeřeniště, č. o. Tašov, fond Teplice 

S: 3-1. – 4. Habrovany, fond Teplice S: 4-1; 4-2. – 5. Hrbovice, fond Teplice S: 5-2 (1, 4, 14, 

18, 19, 20, 21, 22, 25; 5-3 (1, 5); 5-4 (2); 5-6 (2, 3). – 5. Hrbovice, fond  Archeologické 

muzeum: 5-5 (1, 13, 19, 25). – 6. Chabařovice, fond Teplice S: 6-4 (2). – 10. Krásné Březno, 

č. o. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 10-3 (2). – 11. Mojžíř, fond Teplice S: 11-1. –             

15. Radejčín, č. o. Dubice, fond Teplice S: 15-1; 15-2. – 19. Řehlovice, fond Teplice S: 19-2 

(1, 2); 19-3. – 21. Stadice, fond Teplice S: 21-1 (1), 21-3 (2). – 23. Svádov, fond Teplice S: 

23-1. – 25. Trmice, č. o. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 25-4 (1, 8); 25-6. – 26. Tuchomyšl, 

fond Teplice S: 26-1 (2, 3). – 28. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 28-1 (2, 3); 28-7. –          

29. Valtířov, fond Teplice S: 29-1. – 30. Varvažov, č. o. Telnice, fond Teplice S: 30-2. –      

30. Varvažov, č. o. Telnice, fond Teplice N: 30-1. – 32. Vyklice, fond Teplice S: 32-2 (3, 13; 

32-3. – 33. Zalužany, č. o. Vyklice, fond Teplice S: 33-2; 33-4 (2).  

Kultura s keramikou lineární 

5. Hrbovice, fond Teplice S: 5-2 (2, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 19, 23, 24, 26; 5-3 

(2, 3); 5-4 (1, 2); 5-6 (1). – 5. Hrbovice, fond Archeologické muzeum: 5-5 (2, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 



 42 

20, 21, 26, 27, 28, 30). – 6. Chabařovice, fond Teplice S: 6-1; 6-2 (2). – 25. Trmice, č. o. Ústí 

nad Labem, fond Teplice S: 25-1. – 28. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 28-1 (1).. –             

32. Vyklice, fond Teplice S: 32-2 (1, 7, 9, 10); 32-3; 32-4 (2). – 33. Zalužany, č. o. Vyklice, 

fond Teplice S: 33-1; 33-4 (2). 

Kultura s keramikou vypíchanou 

5. Hrbovice, fond Teplice S: 5-2 (2, 5, 7, 10, 12, 15, 16, 17, 23, 24, 26); 5-3 (2); 5-4 (1); 5-6 

(1). – 5. Hrbovice, fond Archeologické muzeum: 5-5 (3, 4, 8, 9, 10, 11, 13, 21, 22, 27, 29). – 

6. Chabařovice, fond Teplice S: 6-1; 6-2 (2). – 8. Klíše, č. o. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 

8-1 (1, 2). – 21. Stadice, fond Teplice S: 21-1 (4). – 25. Trmice, č. o. Ústí nad Labem, fond 

Teplice S: 25-5 (1). – 28. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 28-1 (1). 

 

ENEOLIT (kultura blíže neur čena) 

5. Hrbovice, fond Teplice S: 5-6 (3). – 5. Hrbovice. fond Archeologické muzeum: 5-5 (12, 13, 

14, 15). – 10. Krásné Březno, č. o. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 10-3 (1, 2). – 11. Mojžíř, 

fond Teplice S: 11-1. – 13. Předlice, č. o. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 13-1; 13-2 (1, 2). – 

16. Roudníky, fond Teplice S : 16-2. – 23. Svádov, fond Teplice S: 23-1. – 26. Tuchomyšl, 

fond Teplice S: 26-1 (2, 3).  

Kultura s nálevkovitými poháry 

5. Hrbovice, fond Archeologické muzeum: 5-5 (16). – 8. Klíše, č. o. Ústí nad Labem, fond 

Teplice S: 8-1 (1, 2). – 25. Trmice, č. o. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 25-2. 

Kultura s keramikou šňůrovou 

6. Chabařovice, fond Teplice S: 6-3. – 7. Chlumec, fond Teplice S: 7-2 (3). – 25. Trmice, č. o. 

Ústí nad Labem, fond Teplice S: 25-6. 

Kultura se zvoncovitými poháry  

5. Hrbovice, fond Archeologické muzeum: 5-5 (17). 

 

DOBA BRONZOVÁ (kultura blíže neur čena) 

5. Hrbovice, fond Teplice S: 5-2 (1, 14). – 5. Hrbovice, fond Archeologické muzeum: 5-5 (14, 

15). – 7. Chlumec, fond Teplice S: 7-2 (1, 3). – 14. Přestanov, fond Archeologické muzeum: 

14-1. – 26. Tuchomyšl, fond Teplice S: 26-1 (1, 2). – 32. Vyklice, fond Teplice S: 32-1 (2); 

32-2 (8, 11, 12, 14); 32-4 (1). – 33. Žalužany, č. o. Vyklice, fond Teplice S: 33-4 (2). 

Únětická kultura 

5. Hrbovice, fond Teplice S: 5-2 (3, 10); 5-3 (2, 3); 5-4 (2); 5-6 (1). – 5. Hrbovice, fond 

Archeologické muzeum: 5-5 (5, 6, 10, 11, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 28). – 10. Krásné Březno, č. 



 43 

o. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 10-3 (2). – 11. Mojžíř, fond Teplice S: 11-1; 11-3. –       

24. Tisá, fond Archeologické muzeum: 24-1. – 27. Újezd, č. o. Koštov, fond Teplice S: 27-1. 

– 32. Vyklice, fond Teplice S: 32-1 (13); 32-2 (2). – 33. Zalužany, č. o. Vyklice, fond Teplice 

S: 33-4 (2). 

Lužická kultura (BrD–HaA)  

5. Hrbovice, fond Teplice S: 5-1; 5-4 (1). – 17. Rýdeč, fond Teplice S: 17-1 (1, 2); 17-2. –  

18. Ryjice, fond Teplice S: 18-1 (2). – 21. Stadice, fond Teplice S: 21-2. – 22. Střekov, č. o. 

Ústí nad Labem, fond Teplice S: 22-1 (1, 2, 3). – 23. Svádov, fond Archeologické muzeum: 

23-2. – 25. Trmice, č. o. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 25-3 (2); 25-4 (3, 4, 5, 6); 25-5 (1). 

– 28. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 28-1 (1); 28-6. – 31. Veselí, č. o. Mojžíř, fond Teplice 

S: 31-1. – 32. Vyklice, fond Teplice S: 32-1 (1, 4); 32-2 (1). 

Lužická kultura (HaB) 

5. Hrbovice, fond Teplice S: 5-2 (22). – 6. Chabařovice, fond Teplice S: 6-2 (2). – 22. 

Střekov, č. o. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 22-1 (1, 2, 3). – 25. Trmice, č. o. Ústí nad 

Labem, fond Teplice S: 35-3 (7). – 32. Vyklice, fond Teplice S: 32-1 (5, 6, 10); 32-3. –        

33. Zalužany, č. o. Vyklice, fond Teplice S: 33-4 (2).  

 

LUŽICKÁ KULTURA (HaC–D1)  

1. Brozánky, č. o. Řehlovice, fond Archeologické muzeum: 1-4. – 21. Stadice, fond Teplice S: 

21-3 (1). – 25. Trmice, č. o. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 25-3 (7). – 28. Ústí nad Labem, 

fond Teplice S: 28-4 (1); 28-5 (2, 3).   

 

MLADŠÍ až POZDNÍ DOBA HALŠTATS KÁ (HaC–D)  

5. Hrbovice, fond Archeologické muzeum: 5-5 (7, 11, 15, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29). 

 

POZDNÍ DOBA HALŠTATSKÁ až ČASNÁ DOBA LATÉNSKÁ (HaD2–3 až LT A) 

5. Hrbovice, fond Teplice S: 5-4 (2). – 7. Chlumec, fond Teplice S: 7-2 (1). – 21. Stadice, 

fond Teplice S: 21-1 (4). – 22. Střekov, č. o. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 22-2. –           

25. Trmice, č. o. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 25-4 (1). – 28. Ústí nad Labem, fond 

Teplice S: 28-1 (2). – 32. Vyklice, fond Teplice S: 32-2 (8). 

Pozdní doba halštatská (HaD2–3) 

5. Hrbovice, fond Archeologické muzeum: 5-5 (30). – 28. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 

28-3 (1). 

Časná doba laténská (LT A) 



 44 

1. Brozánky, č. o. Řehlovice, fond Teplice S: 1-1. – 25. Trmice, č. o. Ústí nad Labem, fond 

Teplice S: 25-5 (2). – 28. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 28-5 (2). 

 

DOBA LATÉNSKA (LT B–D1, fáze blíže neurčena) 

7. Chlumec, fond Teplice S: 7-2 (3). – 11. Mojžíř, fond Teplice S: 11-1. – 33. Zalužany, č. o. 

Vyklice, fond Teplice S: 33-4 (2). 

Starší doba laténská (LT B) 

6. Chabařovice, fond Teplice S: 7-1. – 7. Chlumec, fond Teplice S: 7-1. – 18. Ryjice, fond 

Teplice S: 18-1. – 22. Střekov, č. o. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 22-1 (4). – 25. Trmice, 

č. o. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 25-4 (7). 

Starší až střední doba laténská (LT B–C1) 

6. Chabařovice, fond Teplice S:6-2 (1). 

Podmokelská kultura (LT B2 – C1) 

12. Neštěmice, fond Teplice S: 12-1; 12-2; 12-3. – 23. Svádov, fond Archeologické muzeum: 

23-2. 

Mladší doba laténská (LT C2) 

25. Trmice, č. o. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 25-3 (1). – 26. Tuchomyšl, fond Teplice S: 

26-1 (3). – 28. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 28-8 

Pozdní doba laténská (LT D1) 

21. Stadice, fond Teplice S: 21-1 (3). – 25. Trmice, č. o. Ústí nad Labem, fond Teplice S:     

25-3 (1). – 26. Tuchomyšl, fond Teplice S: 26-1 (3). – 28. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 

28-8. 

 

DOBA ŘÍMSKÁ 

6. Chabařovice, fond Teplice S: 6-4 (1). – 26. Tuchomyšl, fond Teplice S:26-1 (2). –            

32. Vyklice, fond Teplice S: 32-1 (2, 3, 4, 6, 7, 11, 12); 32-3; 32-4 (2). – 33. Zalužany, č. o. 

Vyklice, fond Teplice S: 33-4 (1). 

 

DOBA STĚHOVÁNÍ NÁROD Ů 

28. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 28-1 (1). 

 

PRAVĚK (doba blíže neurčena) 

5. Hrbovice, fond Teplice S: 5-2 (14, 19, 21, 22); 5-3 (4, 5); 5-4 (2). – 5. Hrbovice, fond 

Archeologické muzeum: 5-5 (11, 23, 29, 31). – 16. Roudníky, fond Teplice S: 16-1; 16-3. – 



 45 

21. Stadice, fond Teplice S: 21-1 (4). – 26. Tuchomyšl, fond Teplice S: 26-1 (2). –                

32. Vyklice, fond Teplice S:32-1 (4); 32-2 (5); 32-5 (1). 

 

DOBA HRADIŠTNÍ (raný st ředověk 2 – 4, období blíže neurčeno) 

10. Krásné Březno, č. o. Ústí nad Labem, fond Teplic S: 10-3 (2). – 23. Svádov, fond 

Archeologické muzeum: 23-2. – 25. Trmice, č. o. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 25-5 (2). – 

28. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 28-6. – 32. Vyklice, fond Teplice S: 32-2 (1).  

Starší doba hradištní (raný středověk 2) 

28. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 28-5 (4). 

Střední doba hradištní (raný středověk 3) 

28. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 28-1 (1). 

Mladší doba hradištní (raný středověk 4) 

7. Chlumec, fond Teplice S: 7-2 (1, 2, 3, 4, 5). – 7. Chlumec, fond Sobědruhy: 7-2. –           

31. Veselí, č. o. Mojžíř, fond Teplice S: 31-1. 

 

POZDNÍ DOBA HRADIŠTNÍ (vrcholný st ředověk 1, 1. polovina 13. století) 

7. Chlumec, fond Teplice S: 7-2 (1, 2, 3, 4, 5). – 7. Chlumec, fond Sobědruhy: 7-2. –            

26. Tuchomyšl, fond Teplice S: 26-1 (1, 3). – 34. Žandov, fond Teplice S: 34-1. 

 

VRCHOLNÝ STŘEDOVĚK 1–2 (od 2. poloviny 13. století, období blíže neurčeno) 

5. Hrbovice, fond Teplice S: 5-1. – 7. Chlumec, fond Teplice S: 7-2 (1, 2, 3, 4, 5). –             

32. Vyklice, fond Teplice S: 32-1 (1, 2, 3, 8, 9, 11, 13); 32-3. – 33. Zalužany, č. o. Vyklice, 

fond Teplice S: 33-4 (2). 

 

DOBA NEURČENA (pravěk až vrcholný středověk) 

9. Koštov, fond Teplice S: 9-1; 9-2. – 10. Krásné Březno, č. o. Ústí nad Labem, fond Teplice 

S: 10-3 (2). – 11. Mojžíř, fond Teplice S: 11-2. – 21. Stadice, fond Teplice S: 21-1 (2). –     

22. Střekov, č. o. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 22-2. – 23. Svádov, fond Teplice S: 23-3. – 

26. Tuchomyšl, fond Teplice S: 26-1 (1, 2, 3). – 28. Ústí nad Labem, fond Teplice S: 28-7. – 

32. Vyklice, fond Teplice S: 32-1 (1, 2, 11, 13); 32-2 (1); 32-3; 32-5 (2). – 33. Zalužany, č. o. 

Vyklice, fond Teplice S: 33-3 ; 33-4 (2).  

3.3 Literatura  

 

Blažek, J., Smejtek, L. 1993: Die Bronzemesser in Nordwestböhmen. Beiträge zur Ur- und  



 46 

                                  Frühgeschichte Nordwestböhmens 1. Nordböhmische Bronzefunde 1.  

                                  Band 1. Praha. 

Bouzek, J., Koutecký, D. 2000: The Lausatian culture in Northwest Bohemia. Příspěvky  

                                  k pravěku a rané době dějinné severozápadních Čech 8. Most. 

Bouzek, J., Koutecký, D., Neustupný, E. 1966: Knovízské osídlení severozápadních Čech.  

                                  Praha. 

Budinský, P.    1966: Dokončenie expozície v Oblastnom múzeu v Tepliciach. Zprávy –  

                                  Studie Oblastního vlastivědného muzea v Teplicích 2, 3–14, obr. 1  

                                  až 4. Teplice. 

   –                     1977: Příspěvky k pravěku Podkrušnohoří ve sbírce teplického muzea.  

                                    Teplice.  

   –                    1983: Keltské kostrové hroby v Podkrušnohoří ve sbírce teplického muzea.     

                                   Teplice.   

   –                   1986: Výzkumy a přírůstky archeologického odboru Krajského muzea  

                                  v Teplicích v letech 1972–1981. Teplice.  

   –                    1992: Mladohalštatský až časnělaténský sídlištní materiál z Podkrušnohoří  

                                  v archeologické sbírce teplického muzea (fond Teplice). Teplice. 

   –                    1994: Keltské kostrové hroby z Litoměřicka a z Lounska v archeologické      

                                  sbírce teplického muzea (fond Teplice). Teplice.  

   –                 1994a: Prameny k mladší a pozdní době halštatské a k době laténské     

                                  v archeologické sbírce teplického muzea, fond Archeologické muzeum.  

                                  In: P. Budinský a kol., 100 let archeologické práce teplického muzea    

                                  (1894–1994), 71–114. Teplice.   

   –                   1999: Výzkum prakeltské osady u Hostomic (okres Teplice) v letech 1970  

                                  až  1977. II. Vyhodnocení archeologických pramenů a závěr. Teplice. 

   –                   2007: 33 let archeologické práce teplického muzea na zámku v Bílině.  

                                  Nejvýznamnější objevy z let 1971–2004. Teplice.  

Buchvaldek, M., Cvrková, M., Budinský, P. 1987: Katalog šňůrové keramiky v Čechách III.  

                                  Ústecko a Teplicko. Praehistorica XIII, Varia archaeologica 4, 124–147,  

                                     tab. V – VII. Praha. 

Filip, J.            1956: Keltové ve střední Evropě. Praha. 

Jiráň, L. a kol. 2008: Archeologie pravěkých Čech 5. Doba bronzová. Praha. 

Klusáčková, V. 1990: Soupis nálezů mincí uložených v numismatické sbírce Krajského muzea  

                                   v Teplicích. Zprávy a studie Krajského muzea v Teplicích 18, 51–67.  



 47 

                                   Teplice. 

Kolníková, E.   1995: Zeugnis der Münzfunde über  Kontakte des vorrömischen Dakiens mit  

                                    dem mitteleuropäischen Raum. Numismatica 11, 37–53. 

Košnar, L., Waldhauser, J. 1974: Baltský import ze Svádova, okr. Ústí n. L. AR XXVI, 277     

                                   až 278. 

Kytlicová, O.    1967: Die Beziehung der jung- und spät- bronzezeitlichen Hortfunde  

                                   südwarts und nordwärts des Erzgebirges. Arbeits- und  

                                   Forschungsberichte Dresden 16/17, 139–177.  

   –                    2007: Jungbronzezeitliche Hortfunde in Böhmen. Prähistorische  

                                   Bronzenfunde XX/12. Stuttgart. 

Lutovský, M.     2001: Encyklopedie slovanské archeologie v Čechách, na Moravě a ve  

                                   Slezsku. Praha. 

Motyková-Šneidrová, K. 1967: Weiterentwicklung und Ausklang der älteren römischen  

                                   Kaisetzeit in Böhmen. Praha.  

Pavlů, I., Zápotocká, M. 2007: Archeologie pravěkých Čech 3. Neolit. Praha. 

Pleiner, R.        1958: Základy slovanského železářského hutnictví v českých zemích.  

                                   Praha. 

Pleinerová, I.   1966: Únětická kultura v oblasti Krušných hor a jejím sousedství I. PA  

                                   LVII, 339–458. 

Plesl, E.            1961: Lužická kultura v severozápadních Čechách. Praha. 

Rusó, A.            1988: Příspěvek k poznání slovanské lokality v Chlumci, poloha Horka.  

                                   Teplice. 

   –                    1994: Statistické hodnocení keramiky ze Zabrušan a Chlumce. PA LXXXV- 

                                   -1, 34–81. 

   –                  1994a: Prameny k ranému a vrcholnému středověku. In: P. Budinský a kol.,  

                                   100 let archeologické práce teplického muzea (1894–1994), 115–184.  

                                   Teplice.  

   –                    2003: Chlumec, okr. Ústí nad Labem. Výzkumy 2001, 84.    

Sakař, V.          1966: Mladší doba římská v Podkrušnohorské oblasti. PA LVII, 604–648. 

Sklenář, K., Sklenářová, Z., Slabina, M. 2002: Encyklopedie pravěku v Čechách, na Moravě     

                                   a ve Slezsku. Praha. 

Steklá, M.         1956: Pohřby lidu s volutovou a vypíchanou keramikou. AR VIII, 697–723.  

Váňa, Z.           1977: Bílina a staré Bělsko. PA LXVIII, 394–432. 

Velímský, T. a kol. 1986: Archeologické výzkumy v severozápadních Čechách v letech 1973  



 48 

                                   až 1982. Praha. 

Venclová, N. a kol. 2008: Archeologie pravěkých Čech 7. Doba laténská. Praha. 

Waldhauser, J.  1975: Příspěvek k laténu severozápadních Čech. AR XXVII, 18–35. 

   –            1976–1977: Přehled archeologických výzkumů teplického muzea v letech 1972 až 

                                    1975. Zprávy – Studie Krajského muzea v Teplicích 12, 73–80.  

                                    Teplice.  

   –                     1978: Brozánky, o. Řehlovice, okr. Ústí nad Labem. Výzkumy 1975, 13.        

   –                     2001: Encyklopedie Keltů v Čechách. Praha. 

Waldhauser, J., Budinský, P. a kol. 1999: Jak se kopu keltské hroby. Laténská pohřebiště ze  

                                    4.–3. století v Čechách. Praha. 

Waldhauser, J., Weber, V. 1971: Sídliště podmokelské skupiny v Libochovanech (okr.  

                                    Litoměřice). Zprávy – Studie Oblastního vlastivědného muzea  

                                    v Teplicích, Společenské vědy 7, 3–22. Teplice. 

Zápotocká, M.   1998: Bestattungsritus des böhmischen Neolithikums (5500–4200 B. C.).  

                                    Gräber und Bestattungen der Kultur mit Linear-, Stichband- und  

                                    Lengyelkeramik. Praha. 

Zápotocká, M., Muška, J. 2004: Pohřeb na neolitickém sídlišti v Hrbovicích, okr. Ústí nad  

                                    Labem. In: K poctě Vladimíru Podborskému, 47–53. Brno.                                         

   –                     2007: Hrbovice, okres Ústí nad Labem. Výzkum 1978. Sídelní areál   

                                    kultury s keramikou lineární a vypíchanou. Praha. 

Zápotocký, M.   1969: K významu Labe jako spojovací a dopravní cesty. PA LX, 277 až 

                                    360.  

   –                     1977: Slovanské osídlení Děčínska. AR XXIX, 521–553, 600.  

   –                     1978: Slovanské osídlení na Ústecku. AR XXX, 258–303. 

 

Zkratky 

 

AR                                                  Archeologické rozhledy, Praha 

PA                                                   Památky archeologické,  Praha   

Výzkumy                                         Výzkumy v Čechách, AÚ ČSAV, AÚ AV ČR, Praha   


